LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

Bt Sao vicente pepauto AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 03/2023

Jodo Monlevade, 10 de janeiro 2023.

llm?. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Colaborag&o n° 03/2021 - Parcial 17
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $%. a documentagao referente a prestagado de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I

- Relatorio de Execugao Financeira - REF — Anexo llI;

- Declarag&o de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V,
- Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente, mee‘é‘é'g;:;{:‘gg.q O ORIGINAL.
Joké André Dias
Presidente da OSC
José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP

CNP); 18.267.179/0001-03

Recebido em: /0/ 0/ /o2 3 Responsavel: Q(;(/IJOWV W@’w

—
al de )oéoMon\evade
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicenteperaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo

TC 03/21

CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das
despesas de manutengdo do espago fisico, alimentagdo e
atendimento psicolégico dos idosos internados no espago

OBJETO DA PARCERIA mantido pela entidade com recursos provenientes do Fundo

Nacional de Assisténcia Social — FNAS, para atendimento
integral a idosos, na modalidade Protecéo Social Especial de
Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia
Social - SUAS e detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAOQ

Dezembro 2022

TIPO DE PARCERIA

(X ) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 54.305,52

PRESTAGAO DE CONTAS

Parcial 17

162 Parcela

Valor: R$ 4.371,65

Data do Repasse: 13/12/2022

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

— Objetivos especificos:

Contribuir para promover o bom funcionamento do Lar Séo José da Sociedade S&o Vicente de|
Paulo, Organizagao da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
- Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;

- Realizar agdes preventivas e curativas;

- Dispor de materiais exigidos em normas e legislagdes.

J

é ré Dias
JOSPresider)tt_e
Lar Sd0 Jose SSVP ;

CNP): 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pESAovicentepEPAuLo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

QUANTIDADE| NUMERO DE C%“:’;'}'g‘ggg © | JusTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS z QUANTIDADE PREVISTA)
()SIM ( ) NAO
Promover assisténcia
psicologica de no Média de 21 (X) Sim
minimo 07 (sete) 20 idosos ( ) Nao
horas semanais aos
idosos.
Garantir o
fornecimento de
recursos essenciais Média de 33 33 (X) Sim
)Mo energia elétrica, idosos/dia () Nao
agua, telefone,
internet, bem como,
as de
ozinha(recarga)
Disponibilizar
limentagé@o saudavel | Média de 33 -- () Sim - Existéncia de estoque
om fornecimento de idosos/dia (X) Nao
éneros alimenticios
ariados

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

CNPJ: 18.267.179

= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia Estabelecimento de contrato com
~ icolégica de no minimo 07 [profissional habilitado na area de 06/12/22 06/12/22
(sete) horas semanais aos  |psicologia para realizar atendimento 13/12/22 13/12/22
idosos. individual e grupal, dindmicas e 20/12/22 20/12/22
elaboragéo de relatérios. 27112122 27/12/22
Garantir o fornecimento de  |Pagamento das contas e aquisicao de
recursos essenciais como gés (recarga). Dezembro Dezembro
energia elétrica, agua,
telefone, internet, bem como,
as de cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagéo Aquisicao de géneros alimenticios.
saudavel com fornecimento r =
de géneros alimenticios
variados /\\
ré Dias
Josgrgsideﬂtes\,g,
Lar Sd0 JOS© ISQ(\P,‘LDE




LAR SAOQ JOSE DA SOCIEDADE
DE

siovicenteperavo L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Psicéloga: Crislaine Carolina Aradjo Bonifacio
Data: 13/12/22 e 20/12/22

Jodo Monlevade, 10 de janeiro de 2023

Gislathe do Carmo Marcelino José André Dias
CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responsével pela Prestacdo de Contas JoséA ndré Dias

idente
Presiden v

30 Jose SSVP
CNi‘fla:rlg.267.179/00m-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

peshovicentepepauLo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio,

N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

01§é: 0';¢2|iCElRA Lar Sao José da Sociedade Séao Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutencéo do espago fisico, alimentacédo e atendimento
psicolégico dos idosos internados no espago mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Protecéo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho. '

PERIODO DE EXECUGAO

13/12/22 a 10/01/23

TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAQAO ( ) FOMENTO () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 54.305,52

Parcial 17

162 Parcela
PRESTACAO DE CONTAS Valor : R$ 4.371,65

Data do Repasse: 13/12/2022

ADE

José/André Dias
Presidente Lar Sao José

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Evaldo M to de Avila
Contador da Entidade

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34 ,a{

01



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

EXTRATOS BANCARIOS

é EvaldaM
José Andiré Dias Contador ~“CRC-MG 56430/0

CPF: 863.293.026-34

Presidente
Lar Sao José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

de Avila

0y



09/01/2023 14:45

Banco do Brasil

’ : i Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G333091432457307018
09/01/2023 14:45:09

Agéncia 2220-9
Conta corrente  52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
oy de 13/12/2022 até 09 / 01/ 2023
Langamentos
bal aDntc Ate T ovli::rt'nént o Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
09/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
13/12/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 4.37165C
13/12 2220 47109-7 JOAO MONLEBL M
13/12/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 4.371,65D 0,00C
05/01/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.501 850,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
= 05/01/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 850,00 C o0,00C
09/01/2023 0000 00000 9989SALDO 0,00 C
c-n-a;;;v;;tjss: -----

Transacao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

Eval Mc
COEPF: 863.203.026-34

de Avila
G 5643010

José
P

€ Dias

Sidente
Lar S3o José §
CNPJ; 18.267. 179,/{%{.\?--03

Ittt bmatandimanta? Rh ~ram hr/anf.anieatitaatendimenta/indey htmi?2v=2 4 4#/temblate/~2Fconsultas~2F009-2 bb%3Fh=sim



10/01/2023 11:17 Banco do Brasil
3“ G3310914103742431
bl Consultas - Extrato de conta corrente 10/01/2023 11:17:14

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
extrato Més atual
Lancamentos
i Bt Ag. origem Lot Histori D Valor R$ Sald
balancete movimento g. ong ote istérico ocumento alor aldo
13/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/01/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.501 850,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
05/01/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 850,00 C 0,00C
10/01/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 3.582,60 C
a Saldo 3.582,60 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 3.591,50
OBSERVACOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

Avila
gﬂl b RC-MG 56430/0 :
CPF: 863.203.026-34 José ¢ Dias

presidente
20 Jose SSVP
cmg'a?r:tg.qzm.17@!@%01—05-

10

httns'//autoatendimento?2 . bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.html?v=2.4 .4#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 7



LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2021

PERIODO: 13/12/22 a 10/01/23

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
1212122 d R$ 35,35 ; U DESPESAS COM RS 0,00
SALDO ANTERIOR g AR
[0 REPASSE DA
13/12/22 | ADMINISTRAGAO R$ 4.371,65 . L] DESPESAS COM R$ 0,00
PUBLICA MANUTENGCAO (Item 4)
[ DESPESAS COM
5 EA%E;/ f L"U Q%ES W R$ 000 g MATERIAL DE RS 0.00
o 8) CONSUMO (Item 5)
(] DESPESAS COM
; EE?;CJ)-‘I-_TJASOES RPN il M- e R
PoES (lan ©) PERMANENTE (Item 6)
¥ DESPESAS COM
05/01/23 | pPRESTADORES DE R$ 850,00
SERVIGO (ltem 7)
i O TARIFAS RS 0,00
BANCARIAS
13112/22 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 4.407,00 | 05/01/23 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 850,00
! . . 10/01/23 | SALDO R$ 3.557,00

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

-~
\
[\

]

Evaldo Mo de Avila ' José André Dias
Cont da OSC Josg Anggsﬁms Presidente da OSC
. residente
Evaldo Modesto de Avila Lar Sd0 Jose SSVP
Contador - CRC-MG 56430/0 CNP): 18.267.179/0001-03

CPE- RAR 203 N26-34
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD

E
DE SAO VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboragao 03/2021
Meta: “Fornecimento de Recursos Essenciais”

Referente a Parcial 17, 162 Parcela, informamos que realizamos os seguintes
pagamentos com recurso proprio, visto que o recurso dessa parceria nao estava caindo
ja ha alguns meses, s6 percebemos o deposito no dia 13/12/22 quando fomos retirar o
extrato para realizagéo da prestagéo de contas no més de janeiro.

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
DOC. Ne DATA DA VALOR | DATA DA TRANSF.
ITEM | FORNECEDOR RISERIM. DAS i
DESPESAS SCAL EMISSAO EM RS ELET.
i DO DOC.
FISCAL
1) CEMIG Conta.de Lz NF 434776054 | 11/11/2022 | R$ 1.420,03 22112122
Conta de 2649 01/12/2022 | R$ 116,80 15/12/22
2) VALENET Internet/telefone NF
Conta de 20220000483 | 01/12/2022 | R$ 11,12 15/12/22
3) VALENET Internet/telefone NF 2037
19110112022 | 21/11/2022 | R$ 503,35 20/12/22
4) DAE Conta de Agua NF 5
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 2.051,30

Jodao Monlevade, 10 de Janeiro de 2023.

P

A N
Evaldg M de Avila ?
Con RC-MG 564300 49
CPF: 863.293.026-34

José André Dias — Presidente do Lar Sdo José

José André Dias Cb/
Presidente
Lar S30 Jose SSVP
CNPI: 18.267.179/0001-03

A



CEMIG DISTRIBUIGAO S.A.
CNPJ 06.981.180/0001-16

CIMIG

Emissdo autorizada pelo Regime Especial/PTA N° 45,000009762.37 - SEF/MG

B T T

Controle:
30025//0118

Emissdo: 1111112022 DEHPASTATpes840: TA41202211:14:17 Tarifa Social de Energla Elétrica - TSEE criado

Inscr. Estadual 062.322136.0087
Av. Barbacena, 1200 - 17° Andar - Ala A1
Santo Agostinho - CEP 30.190-131

pela

Lei n°10.438 de abril de 2002

LAR SAO JOSE DA SOCDE §
VICENTE PAULO
RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO

N° DO CLIENTE: 7006494083

N° da Instalacao |  SiRe Classe
300145049 Outras Aty | Tifisico
LARANJEIRAS
JOAO MONLEVADE - MG Datas de Leitura Modalidade Tarifaria
CEP: 35930382 Anterior | Awal | Proxima |Tarifa Convencional
MEDIDOR N°: ARI214015668 1410 {11711 {14112
Informagdes Técnicas
Tipo de Madiciio Leitura Anterior Leitura Atual Constante de Medicdo  |Consumo kWh
Energia Elétrica 6458 8299 1 1841
T ' L
Descricédo VALOREEEQN}%&? 0% Pre¢o Valor (R$)
Energia Elétrica kWh 1841 0,74207816 1366,15
ENCARGOS/COBRANCAS
Descricédo Valor R$
Contrib.Custeio llum. Publica 53,88
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Energia Elétrica kWh 0,65313000
CNPJ: 18.267.179/0001-03 Pag1de1

RESERVADO AO FISCO 5p87 1D1D.0652.58AE.2E41.E63E.6195.18E8

REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A PAGAR
NOVI2022 22/12/2022 R$ 1420,03
Base de Célculo (R$): Allquota¥%: Valor (R$):

JEmS 656,68 18,00 R$ 118,20

e 1247,95 0,65 R$ 8,11

CORmY 1247,95 3,00 R$ 37,43

Histérico do Consumo REAVISO DE CONTAS VENCIDAS / DEBITOS ANTERIORES

y Consumo  Media Dias de
MésiAno  kWh kWhidia Fawram. | Para pagar esta fatura pelo PIX:
0UTR022 1769 58,96 30
SETI2022 1869 56,63 33
AGOR022 1802 6213 29
JULR022 1754 58,46 30
JUNR022 1691 5284 3
MAI2022 1595 51,45 A
ABR2022 1818 64,92 28
MARR022 2125 66,40 32
FEVI2022 - 1801 62,10 29
JANR2022 1924 66,34 29
DEZj2021 1738 5993 29

2 R’)’M 32
informagbes Gerals

OUTI22 Band. Verde - NOVI22 Band. Verde

Tarlfa vigente conforme Res Aneel n® 3.046, de 2110612022,
Redugdo allquota ICMS conforme Lei Complementar 194122
Base de calculo reduzida nas componentes Distribuigdo, Transmissao e Encargos conf, art. 2° da Lein.*

194122

0 pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legals
vigentes (multas) efou atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas.
E dever do consumidor manter os dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragdes da atividade

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.

s ACESSE AGORA www.cemig.com.br
COIGO DE DEBITO VENCIMENTO | TOTALAPAGAR
CCMIG ™™
L 22/42/2022 | _R$-1420,03—
REFERENTE A: N* DA INSTALAGAO:

1T

TR

José Dias
Presidente
Lar Sdo Jose SSVP
CNPJ: 18.267.175/0001-03

uCX’
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22/12/2022 10:24

CAIXA

InternEt::::Bank:ing___ CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 | 003 | 00001215-1

Representacdaonumérica do

Data/hora da operacgao:

cédigo de barras: 836100000147 200301380008 594356158115 000145049557
k]

Empresa: CEMIG DISTRIBUICAO S

Valor: 1.420,03

Identificacdo da operacao: CEMIG

Data de débito: 22/12/2022

22/12/2022 10:20:13

Codigo da operacgdo:
Chave de seguranca:

00661049
WIRCXF3VFKXWS5FE]

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

VR TR § (P S Sy YA (TN U SO

Josg An ntlgn'as
resiae

Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

1%/.
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FATURA - NOTA FISCAL DE SERVIGO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22/ SERIE 1 IVIA UNICA
EOMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES l';AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE Data de Emissdo: 01/12/2022
TDA LO

‘-/Y RUA AGUA SA! 450 - SUBSL. SALA 01 B: RAUPad ta 1/LARANJEIRAS c e
e A NTA, = A 018: ua re Eustaquio, 1 Ji Fatura/Contrato:  20031485/344578
—— CENTRO JOAO MONLEVADE/MG CFOP: - PREST. SERVICO COMUNICACAQ A
35900-009 ITABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000 CEP:35930-382 ) ESTABELECIMENTO COMERGIAL
VA' e E I CNPJ: 05.684.180/0001-91 - |.E: 3172455110095  CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
LE: ISENTO
SEU MUNDO CONECTADO

SERVIGO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL

Servigo comunicagao multimidia 350MB 1,00 0,00 100,80

Assinatura Telefénica Assinatura (31) 3851-3444. Lar Sao Jose Da Soc De S Vicente De Paulo 1,00 0,00 16,00
Base de Calculo ICMS  Aliquota ICMS Valor ICMS
116,80 18,00 21,02

Reservado ao Fisco: bfb7e9ce59e8d614bb7ecdca0409cc3a
Valor Total da Nota: 116,80

Informagdes Adicionais
Dispensa AIDF - Autorizagdo n®29/2020. TV por assinatura - Redugéo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

)
se A ias
Presidente
Lar Srﬁ% José SSVP
CNP: 18.267.179/0001-03



NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFS-E
COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE Data de Emissdo: 01/12/2022

— LTDA PAULO Ne da Nota: 202200004832037
"w’"'f/ RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: Rua Padre Eustaquio, 11/LARANJEIRAS Fatura/Contrato: ~ 20031485/344578
™ CENTRO JOAO MONLEVADE/MG
35900-009 ITABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000 CEP:35930-382 Cédigo Verificador:62C69AAF2
VA| el ET CNPJ: 05.684.180/0001-91 - L.E: 3172455110095  CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
L.E: ISENTO

SEU MUNBO CONECTADO

SERVIGO(S) DESCRIGAO

QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM

1,00 0,00 11,12

PIS Retengdo COFINS Retengdo IRRF CSLL Retengdo INSS Béase Célculo ISSQN  Valor do ISSQN  Base Céaculo ISSQN Retido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,12 0,33 0,00
Valor do ISSQN Retido  Valor Total do ISSQN  Valor Dedugdo/Descontos  Aliquota ISSQN
0,00 0,33 0,00 0,00
Cédigo do Servigo
01.07 - Suporte técnico em informética, inclusive instalagao, configuragdo e manutencéo de programas de computagao e bancos de dados.
Valor Total da Nota: 11,12 Valor Liquido da Nota: 11,12
Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 004836778 | Série: A | Emitido em: 01/12/2022
Lei 12741/2012: Mun: R$0,33; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,33

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

Josg i tDids
rasidente
Lar Sdo Jose SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

16



© O]
: M :‘A\tfgo JOSE DA SOC DE § VICENTE DE Emissao: 20/11/2022 VENCIMENTO
e Rua Padre Eustaquio, 11 Fatura: 20.031.485 1 5/1 2/2022 ®
VAL"':I“ET L Contrato: 344.578
SEU MUNDO CONECTADO ’ i i J Nosso nimero: 20031485-9 VALOR
CHEGOU SUA FATURA VALENET 127,92

Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br>
Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir sequnda via,
imprimir sua nota fiscal,

tirar duvidas ou colocar sua

N Fatura em débito automdtico.

@ DESCRICAO

IMPORTANTE:
DOS SERVICOS:

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

VALENET INTERNET

28/10/2022 a 20/11/2022 (periodo proporcional de 24 dias)
428945 - LAR SAO JOSE DA SOC DE S
RUAFIDREVINTADLLY, o,

3I50MB
PACOTE PREMIUM
DESCONTO MENSALIDADE

VALENET FIXO

28/10/2022 2 20/11/2022 (periodo proporcional de 24 dias)
-l"ﬂ‘)h LAR 9\0 l()SF DA SOC DES -(31) 3851-3444

RUA FABRERINT A

ASSINATU RA ('IIHRSI 3444 LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

VALENET INTERNET 111,92

VALENET TV

Fatura Propbrcional
Esta fatura possui um ou mais periodos

de RS
g 11192  fracionados. Caso o valor esteja diferente
2 do contrato, observe os periodos indicados
para compreender o motivo. Saiba mais em
MR http://www.valenet.com.br/fracionados.
16,00
1.00 16.00
TOTAL: 127,92

‘ LN

~
¢ Dias
J°sgr idente

30 Jose
cm,arls 267.179/0001-03

=== CLIENTE REFERENCIA NOSSONUMERO  N°DODOCUMENTO | VENCIMENTO = VALOR
VAGNET | LARSAC JOSEDASOCDES NOV/2022 20031485-9 20.031.485 5/12/202 127,92
VICENTE DE PAULO

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO

3445780

Pague sua conta nos bancos conveniados a sequir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A.,
BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL [

Companhia Itabirana de Telecomunicacdes Ltda - Rua Agua Santa, 450, Centro, Itabira - MG - CEP 35.900-009

i

I

|

|

000001-4 27920469202-4 21215000200-5 31485344578-6

A R

il

%5
A"



15/12/2022 16:31 Internet::::Ba_N-king....CAIXA .

CAIXA

Comprovante de pagamento com codigo de barras
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1

Representagdo numérica do cédigo de barras:

846000000014 279204692024 212150002005 314853445786

%

Convénio: CIA ITABIRANA DE TEL
Valor: 127,92
Data de vencimento: 15/12/2022

—._ | Identificacdo da operagéo: VALENET

Data de débito: 15/12/2022

Data/hora da operagao: 15/12/2022 16:29:54

Cédigo da operagao: 00627245
Chave de seguranca: W3X6FKMGP7CGRAK6

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104



C.N.PJ. 17.058.108/0001-38
Rua Dugue de Caxias, 192 - Joao Monlevade NG DE
0800 026 0115 € 3851-6288 - www.dagjoaomonlevade.com.br AGUA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
DAE oot g
contas@dajoaomonlevade.com.br / saoretaria@daejoaomonlevade.com.br

LAR SAQ JOSE - SSYP
RUA PADRE EUSTAQUIO : :
8£830-382, LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE-MG 19110112622-5
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 ORIAZQTD
LIGACA0:19110-6  ID.ELETRO.:60119110€36 1-RES;
DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 337,93
TARIFA ESGOTO 101,38
PARCELAMENTO @3/24 64,04
“#
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
w0 | 2111200 w1220 | RS 583,35 |
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL CONBUNG DIAS CONSUMO MEDIA
8167 m3 g8 m3 | 413 32 40.m3
leh \R D0 HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE INSTALACAO %
AQ9N319296 20/12/2022 07/01/1992 FD’
Tdentificader da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura 3 . 5
| 36/19110112022-5 21/11/2022 =
GCORRENCIA: 0-LEITURA NORMAL sIY| e
DADOS D05 ULTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/10/2022a31/10/2022 %5 "S13
VES/A0 rm e S eatrame— T Z 5% 5 _© 8%y §8
Z|69( 20 £TA PARS L1610 (66 [0 |62 $o¢ 3
09/2022| 20| 101 DISTRITO ousT | @.47| 15 | @ |66 I8 | ®E §
| |ossz0z2|20| 0 |28 .00 a0 Nat | 0.2 85 )0 65 |« |- |, &g i N\E
| (077202229 @ | 29 2,09} AT0 PLAVLIO ol e le |ee fao |- | g 5
o6/2022(20| 1 |35 P.@3 |gamowipoiiro | 0. 07 | @ {66 |AE | $ 5 g
oss2e22|20| o |28 32 \gmemmes |- |- |- |- (R
g‘;;;gg; ;g Z gg 'i: EGIN o or le o8 | |- 58 . % |<
i o4 (A i '1a | TR a0 | 425 | 124 | 035 |45 310 gY Q
| AR 45| o5 | 126 | 208 |46 |8 o
01/2022| 29| © TR s lo 1o fo |0 o &
12/2021|0 | 4
11720210 | 1
T- o) &F (mg/L)
Te! - € 'por me:
i TP o R S TR R
0T 3p
FIQUE 4
U, 185 E DAE OCORRIDOS ATE 31/12/202% INSCRIT >
5% NA DIVIDA ATIVA NO PERIODO DE 16/11/2022 A
31/12/2022 José £ Dias
Presidente
Lar Sdo José SSvP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

. FAVOR AUTENTICAR NO VERSO - DEVOLVER A0 USUARIO EMISSA0: 21/11/2022 10:65 ¢

TR0 - % WA T2 |
RUA PADRE EUSTAQUIO S/N NR. GUIA:
35930-382, LARAI JEI&AS JOAO MONLEVADE-MG 19110112022-5
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:lQllQG
LIGACAO: 19110-6 ID.ELETRO. 160119110036 1-RES;

V0K S PR
L TR
TS

1A i\N\\\\\\\\\\\\\\\W\iﬂ\ﬁ\“\\\\\\\\\\\\\\\\i\\\\\\\\\\“}\\ﬂ\\“\\\\\\\\\\\\\\
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20/12/2022 07:37

RIXA

IN-te-r net:::Ban.king-—---CA.IXA’

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

| Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 | 003 | 00001215-1

Representagdonumérica do
cédigo de barras:

826900000058 033504182024 212200000017

944011202213

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 503,35
Identificacdo da operacdo: DAE
Data de débito: 20/12/2022
! Data/hora da operagéo: 20/12/2022 07:29:42
Cédigo da operacgio: 00811048
Chave de seguranca: 127KT7YGO9ARSEQSL
Cperacéo reslizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
SAC CAIXA: 0800.726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ol{vidoria: 0800 725 7474
Alé CAIXA: 0800 104 0 104 Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFELez COM O ORIGH;J\AL.
Data'm' /O ’l /0/5
L L
Assinatura/iNome/Matricuia

José Ar ntnem'as X
resige

Lar Sdo José SSvP
CNP{; 18.267.179/0001-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD!
DE SAO VICENTE DE PAU

to. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGCOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR | DATADA
FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
1) Crislaine Carolina | Prestagéo de
Araujo Bonifacio sefvigo de
Psicologia més NF 05 03/01/23 850,00 05/01/23
dezembro/2022
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
R$ 850,00

Giﬁine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagéo de Contas

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Jodo Monlevade, 10 de janeiro de 2023

15

José ¥ndré Dias
Presidente da OSC

José André Dias
idente
Lar%%?losé SSVP

CiPk: 18.267.179/0001—03
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Numero da Nota Fiscal
5

MUNICIF5d DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Série: E

Data Emissdo: 03/01/2023

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
— e Certificagéo: 1CDAD-CD25B

—_DADOS DO PRESTADOR_
Nome/Razdo Social: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Nome Fantasia: CRISLAINE

CNPJ/CPF: 097.679.666-09 Insc. Municipal: 262007 Insc. Estadual:

Enderego: RUA CECILIA MEIRELES N°: 67

Bairro: PALMARES Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-054

-malil:_crislaine. | ail.co Telefone: 31993964971
OR
Nome/Razao Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/ICPF: 18,267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO N2 "
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DO SERVICO

PRESTAGAO DE SERVICO DE PSICOLOGIA

Prefeitura_.'\ri.,vﬁ;:u_‘ral de JoaoMonievade
CONFEie COM O ORIGINAL.

Data: Qél /Ug{/ /«2 74
&orc

Assinatura/Nome/Matricula

i it ¢ S
Item Tributavel] Qtde.| VI Unitéario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 850,0000 860,00

José Aqdre Dias
President:
r S30 José 59 P 03
CINP): 18.267.17 {0003
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 850,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 850,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 850,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengoes:

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NoTAl RS 850,00
ENQUADRAMENTO DO SERVICO
4.16 - Psicologia.
Mas de Competéncia: 01/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/NG Dt ' 03/01/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengéo Tributagéo: Fixo Competéncia:
CNAE:
Observagdes:
0O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Impresso em: 03/01/2023 as 10:18:32
Recebi(emos) de: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servicos Eletronica. Numero: 5

Nl y Certificagao
——== e A aii 1abas 90 e B Saligiee: 1CDAD'CDZ5B

%



05/01/2023 14:01

o ARl IR

Transacdes Pendentes

Banco do Brasil

(334051354143674017
05/01/2023 14:01:08

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

2220-9
52066-4 LAR S JS S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAQO MONLEVADE

7702495090

097.679.666-09

CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
CREDITO EM CONTA

10.501

850,00

0

05/01/2023

79955F399C5D520D

prefeitura Municipal de JjoaoMonievade
CONFEL. COM O ORIGINAL.

Data @_/Q@éfi-

AssinaturalNo we/Matricula !‘

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagéo efetuada com sucesso.

05/01/2023 13:58:17
05/01/2023 14:01:08

Transac&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

Dias
JosGeeldente
[s)
CNS\"}arlgé?.oﬁ’l .179! 0001-03
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; .

LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE

Prefeitura Minicipal o JoaomMon
- ",. oT Cvau
CONFE, ._ COM O ORIGlNAL? i

Data: 063

91, -
9 R L3
7 VO i

ASSnaturarNome/Matricula

- d

AR Ao wicenTEDEPAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
| Funciondrio: Crislaine Carolina Aratjo Boniféacio i
Funcdo: Psicéloga Carga hordria: 7 horas semanais
Perfodo: Dezembro/2022
DIA | ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 Domingo
| 02
| 03 | Sabado it
!*04 Domingo , ;j
fos . :
06 09:03 12:00 13:00 170 [Py idauns Bk _(Bs g s
07 ' v R IBEY.
08
09
10 Sabado
11 Domingo
12 ,
13 09:15 12:00 13:00 1700 [ rxlaimt B Ponea i
14 4 T el i 0 -
15 .
16
17 Sabado
| 18 | Domingo
| 19
~— 20 09:00 | 12:00 o W L - N AT
21 C R o . -
22
i
24 Sabado
25 Domingo
26
[ 09:10 12:00 13:00 17:00 | Orrlamt 2 1. Bom PR
28 o : i U
29
30
|31 | Sabado Was
HL Lo
José André Dias
Assinatura Presidente L'arPSSO jcesré‘t;SVP
CNP): 18.267.179/0001-02

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jod@o Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail:

larsaojosessvp@hotmail.com

i o



03/01/2023 12:21

Calculo de Contribuicdes - Guia da Previdéncia Social

) 3 - CODIGO DE 1163
- MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP  l,  ~o\pETENCIA 12/2022
FPREVIDENCIA -
sociar GUIADA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |I; |nENTIFICADOR 204.62614.65-9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
o [NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 6 - VALOR DO INSS 133,32
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
RUA CECILIA MEIRELES 67 7
PALMARES r
E JTOAO MONLEVADEMINAS GERAIS
3 e
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
é (Uso exclusivo INSS) 16/ 01 /2023 ENTIDADES 0’00
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior }&SEMIMULTA E 0 ,OO
ao estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior
devera ser adicionada 4 contribuigdo ou importancia correspondente n0s meses
= l subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 133 ,32
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
_85840000001-9 | | 33320270116-1 30002046261-0 _46592022;23-8
e .E
3 - CODIGO DE 1163
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |l ~~MpPETENCIA 12/2022
esvioiweia socas.  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | penmiFicapor | 204.62614.65-9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO :
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 6 - VALOR DO INSS 133,32
ICRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
RUA CECILIA MEIRELES 67 7.
PALMARES
JOAO MONLEVADEMINAS GERAIS
8 -
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
g (Uso exclusivo INSS) 16/0 172 023 ENTIDADES 0’00
hes ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior Jl%;{g’ls'M/MULTA E 0,00
a0 estipulado em resoluicéo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior
devera ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
& [lsubsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 133 ,3 2
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
858400000019 | | 33320270116-1 || | 30002046261-0 | | 46592022123°8
4
“l m || ||‘|\“||| || |\ \‘“‘\\\“ \\l\ m || |l|\ ||”| \|| José Dias
Pr.a‘ Jdegtg
Lar 530 JOS
CNPI: 18.267.179/0003-03

Nai de

JINT L

(

_ COM O ORIGINAL.

lJoaoMonlevade

As sy rarName/n

Aatricula

L~ e 4o A s e TevibirDiscriminativoApos.xhtml

£5

1171



.

ow. S

rea!’uadu com mmmnlom as
mfomasaufomuidcspdochm

Cédigo de 858400000019 333202701161

barras: 300020462610 465920221238
Conta de -
débito: 00607 / 1288 / 000770249509-0

ekl A A T A AL S UK NI A LS 1410552

Convénio: INSTITUTO NACIONAL D

Valor: 133,32

Data de \ egziFEO‘%Mg 5 Rl/G \I/Nf b

‘ @fﬁzv&z faiy
gt 03/01/2023 | —== J\
Data/hora
da 03/01/2023 13:29:19
operacqo:
Cédigoda 48069510 ,osé,@i.as
T o R S

CNPJ 18 267. 17910%1 -03

Chavede )13 5EGPXQINGAK
seguranca: ,

i

* Vocé poderd consultar futuramente essa e outras transagdes No g



LAR SAO JOSE DA SOCI|

EDADE ~ 5 o
pEsAovicENTEDEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustéaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S&o Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas
da parceria referente ao Termo de Colaboragdo n°® 03/2021.

Jodo Monlevade, 10 de janeiro 2023

José André Dias
Presidente da OSC

José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-02

S
B =
nicipal de JoaoMon\evad

prcfelété‘;;;g " coM O ORIGINAL-

QF e /gsj—

pata:
RSl
L




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o
contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Janeiro de 2023

s

Josr/é André Dias
Assinatura do Presidente da OSC

José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPI: 18.267.370Y0081-03

Assinatura do contadog e o de identificagéo

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

29



about:blank

about:blank

@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

POREE ....cooitomneeens : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
CATEGORIA........ : CONTADOR
CPF.-.oosciconinpessan . ***.293.026-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 25/11/2022 as 13:47:25.
Valido até: 23/02/2023.
Cédigo de Controle: 492224.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

José Ardré Dias
Presidente
Lar S3o Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

11



10/02/2023, 08:44 Gmail - Pendéncias Prestagéo de Contas TC 03/2021 - Parcial 17

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm Qi 26m>

Pendéncias Prestagao de Contas TC 03/2021 - Parcial 17

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 10 de fevereiro de 2023 as 08:43
Para: Gislaine <alvesgislainemara@gmail.com>

Assunto: Pendéncias Prestacdo de Contas
Lar Sdo José - FNAS TC 03/2021 - Parcial 17

Apos analise da Prestacio de Contas TC 03/2021 - Parcial 17, seguem as pendéncias:

1) Anexos ll e lll
As parcelas recebidas do FNAS foram 162, 172 ¢ 182, dando um valor total de R$4.371,65.

Anexo esta a Comunicagéo interna que recebemos da Secretaria de Assisténcia Social.
Na proxima prestagéo, vocé devera colocar: Saldo remanescente das parcelas 162, 172 e 184

- Fico no Aguardo do documento corrigido que pode ser encaminhado via e-mail, devidamente assinado e em formato
pdf

Qualquer davida estou a disposicao.

Atenciosamente, ( \pl\ ')ﬁm'b
Raminie Moreira 9\07’

Setor de Parcerias - MR
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

i
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)
Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente gle Paulo

OSC PARCEIRA
TC 03/21

CNPJ 18.267.179/0001-03

Transferéncia de recurso financeiro para custeio das
despesas de manutengdo do espago fisico, alimentacdo e
atendimento psicolégico dos idosos internados no espaco

mantido pela entidade com recursos provenientes do Fundo
ORJETO DA PARCERIA Nacional de Assisténcia Social — FNAS, para atendimento
integral a idosos, na modalidade Protegdo Social Especial de
Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia
Social — SUAS e detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO Dezembro 2022
TIPO DE PARCERIA (X ) COLABORACAO ( ) FOMENTO () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 54.305,52

Parcial 17

Parcelas 162, 172 e 182
Valor R$ 4.371,65
Data do Repasse:13/12/2022

PRESTACAO DE CONTAS

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: .

Contribuir para promover o bom funcionamento do Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo, Organizagao da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

— Objetivos especificos:

- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
- Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;

- Realizar acbdes preventivas e curativas;

- Dispor de materiais exigidos em normas e legislagoes.

/I:Z'l u"/ G

José André Dias [/
Presidente L
Lar S3o José SSvP '

CNPJ: 18.27.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAU
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA— REE

4

OSC PARCEIRA
TC 03/21

Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutencéo do espaco fisico, alimentagao e atendimento
psicolégico dos idosos internados no espago mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Protecdo Social Especial de Alta Complexidade
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

13/12/22 a 10/01/23

TIPO DE PARCERIA

(X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 54.305,52

PRESTAGAO DE CONTAS

Parcial 17

Parcelas 162, 172 e 182
Valor R$ 4.371,65

Data do Repasse:13/12/2022

y7) At

" José André Dias
Presidente Lar Sdo José

Evaldo Modestdide Avila
Contador da Entidade

Evaldo Modesto de Avila

56430/0
Jos¢ j O o

¢ resri:ggstgms CPF: 863.293.026-34
Lar S3o José Ssvp

CNPJ: 18.267.179/0001.0




PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodio Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil L oreira Bicalho
or de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monievade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

VAENDER PESSOA DE CASTRO
JOSE SILVERIO DOS SANTOS
PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jo&o Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de

Dezembro de 2022.

oreira Bicalho
de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



$\,QVA06
PREFEITURA MUNICIPAL ’9

2 i:;{*ﬁ\gi,‘g;}’}. ‘f‘ \ne . =

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE sAoVi

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragéo: N° 03/2021

\/alor Global: R$ 54.305,52

Vigéncia da parceria: 01/07/2021 a 30/06/2023

\alor transferido: R$ 4.371,65
Parcelas 162, 172 e 182 do FNAS — Repasse
Prestacdo de Contas — Parcial 17

13/12/2022 — Conforme deliberagéo do CMAS.

undo do Fundo Nacional de Assisténcia
|dosos, na mpdalidade Protegéo Social
Sistema Unico de Assisténcia Social

Transferéncia de recurso financeiro ori
Social para atendimento integral aos
Especial de Alta Complexidade, conforme 0

MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

OBJETO DA PARCERIA — SUAS, com a finalidade de contribuir & promover o bom funcionamento do Lar
S0 José da Sociedade Séo Vicente de Paulo, Organizagao da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

Dezembro/2022

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
| PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC com assisténcia
psicologica por profissional habilitado na area, com agdes que visam O
desenvolvimento do bem-estar, da autonomia e da melhoria na qualidade de vida
dos idosos.

RESULTADOS

[ X] parciais [ ]finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo
em analise.

A OSC recebeu orientagdes para execugao total do objeto, esclarecimentos
sobre documentagdo para composigao do processo de prestagao de contas e
também, orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes
enderegos:
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
httgs:l/gm]m.mg.gov.br/gubiicacoes
ht_tgs://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesguisar
hngszllgmim.mg.gov.br/gagina”4 Prestacao-de-Contas.html
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COMISEAO DE

MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE P/ARCERIAS

i

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027

Telefone: (31) 3859.2500 /

3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



@ JOAO MONLEVADE
“, PREFEITURA MUNICIPAL

Z Administracdo 2021-2024

O numero de atendidos pela OSC no periodo em analise foi em média de 21
ANALISE QUANTITATIVA (dezenove) idosos, atendidos pelo servico de psicologia. E Foram garantidos
servigos essenciais para os 33 idosos residentes no Lar S&o José.
O plblico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e espiritual,
; em condices de liberdade e dignidade, bem como atividades culturais €
ANALISE QUALITATIVA recreativas, visando & preservagéo de sua saide fisica e mental, e garantindo a
convivéncia familiar e social.
IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes, sd 0S 6rgaos
CONTROLE SOCIAL responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.
FATOS OBSERVADOS EM VISITAS Observou-se a correta e eficiente administragao dos recursos publicos pela OSC.
TECNICAS E/OUREUNIOES 0SC utilizou de seu recurso proprio para o cumprimento de algumas metas,
PERIODICAS justificado por nota explicativa nesta prestagao de contas (Fl. 12).
Conclui-se que o LAR SKO JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSOES trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 13 de fevereiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 13 de fevereiro de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ] NAO
OBSERVAGOES: Néo ha

Vaender Pessoa de Castro Raminje A. Silva Moreira Pauliana Carla N. S. Silva Jogé Silvério dos Sdntos Priscila das s da Silva
Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Copfiss@o Membro daZomissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 474/12022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 1 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




: ) JOAO MONLEVADE
¥  PREFEITURAMUNICIPAL
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PARECER TECNICO
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de contas do Termo de
Colaboragdo n° 03/2021, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de 30/06/2021, consoante ao processo Dispensa de
Chamamento Pblico n° 11/2021, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS,
por intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A andlise e aprovagao dos projetos/planos de trabalho séo de responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia social — COMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em Reunido Ordinaria, realizada em
06/05/2021, ata n° 326, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugao da parceria, sem
interferéncia no mérito da definigéo das agdes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo
COMAS, folhas 05 e 06, constantes do processo administrativo. A execugéo, o monitoramento & a avaliagdo da
parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo da fiscalizagéo pela administragao
publica e pelos 6rgaos de controle, em conformidade com 0 artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei
13.019/2014.

Cumpre esclarecer que as parcerias formalizadas com recurso financeiro do FNAS - Fundo Nacional de
Assisténcia Social possuem repasses IRREGULARES, o0 que impacta diretamente nas acdes das OSC's. Sendo
assim, o Conselho Municipal de Assisténcia Social, na data 27/09/2022, conforme registrado na Ata 341,
deliberou o seguinte:

« 4 conselheira Valdete Leite da Cruz, representante néo governamental, questionou sobre as
entidades néo receberem o valor total das parcelas para cumprimento das metas estabelecidas
previamente no plano de trabalho e terem que prestar contas do cumprimento das metas,
mesmo complementando com recurso proprio da OSC. E a representante govemamental, a
conselheira Raminie Aparecida da Silva Moreira, que trabalha no Setor de Parcerias da
Administragdo Municipal, orientou que a 0SC deveré descrever na prestagéo de contas que a
meta nédo foi cumprida ou, que foi cumprida parcialmente, por falta de repasse suficiente
conforme parceria firmada e apresentar documentagdo referente somente do valor que
recebeu referente a parceria. Ficou definido e aprovado pela assembleia que a partir de

entio, as 0SC’s somente prestaréo contas do recurso oriundo da parceria.”

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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O LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO apresentou 0 relatorio de execugdo do objeto
confirmando o cumprimento total do Objeto da Parceria, mesmo utilizando-se de recurso proprio para

cumprimento de algumas metas conforme nota explicativa que consta nesta prestagZo de contas (fl. 12).

Em consonancia com a Lei 13.019/2014:
Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagao da
sociedade civil deveré conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar 0 andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das
atividades realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos
resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagédo de

contas.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da PARCIAL 17 do LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagao apresentada pela OSC, tendo respeitadas as
exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 13 de fevereiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodao Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: Wwww.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacao de contas composta de ;%'f[\ folhas, incluindo esta,
referente a 17° PARCIAL do TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2021 - LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Transferéncia de recurso financeiro oriundo
do Fundo Nacional de Assisténcia Social para atendimento integral aos ldosos, na modalidade
Protegdo Social Especial de Alta Complexidade, conforme 0 Sistema Unico de Assisténcia Social -
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover 0 bom funcionamento do Lar S@o José da Sociedade
S50 Vicente de Paulo, Organizagao da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos”,
para andlise e emissao do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n°
003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 13 de fevereiro de 2023.

[t

Raminie A. da Silva Moreira - Matr. 011704
Comissao de Monitoramento e Avaliagao
Portaria n° 474/2022, 28 de dezembro de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade /| MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
¢ ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
#<) Controladoria Interna Municipal www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAQ DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO,
apresentou a Prestagéo de Contas da 17° Parcial referente ao Termo de Colaboragéo N° 03/2021, sendo
aprovado pela Secretaria de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apbs analise da documentagdo apresentada, da manifestagéo da Comissao de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Gnico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAOQ da Prestagéo de Contas da 172 Parcial a que se refere o Termo de
Colaboragdo N° 03/2021, realizado entre 0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que 0 objetivo e as metas foram alcangados e que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizaggo, controle, avaliagao e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria de Assisténcia Social.

Jodo Monlevade, f ‘2 de fevereiro de 2023.

A
—— — husionu g -
Fabricio Pinto de Melo Lopes Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

E Desenvolvimento Econdmico

MANIFESTAGAO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAOQ da Prestagdo de Contas da 172 Parcial a que se refere o Termo de Colaboragao N° 03/2021,
formalizado entre o Municipio de Jo@o Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE

PAULO.
A R A A
QW\LJ(Q/ w@gp\mou U\\ m
Marinete da Silva Morais
Secretaria de Assisténcia Social
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO Ty

Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade / MG —~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 - E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

PRESTAGCAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE
TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2021

PARCIAL 18
FNAS

VALOR TOTAL: R$ 54.305,52
VIGENCIA: 01/07/2021 a 30/06/2023




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pEsAovicenteperaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 05/2023

%
Jodo Monlevade, 10 de Fevereiro de 2023

llm2. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Colaborag&o n° 03/2021 — Parcial 18

Prezada Sr?,

5

Encaminhamos a V. S?. a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II:

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo IIl;

- Declarag@o de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV:
- Declaragéo da realizag&o da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

H oL
José Aﬁdré Dias M i
Presidente da OSC | José André Dias
Presi}degtgsw
Lar 530 Jose bove
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebido em: / L! 192 | j L), Responsével:/ m %

Ol



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
pEsAovicentepePaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 03/21

CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das
despesas de manutengdo do espago fisico, alimentagéo e
atendimento psicolégico dos idosos internados no espago
mantido pela entidade com recursos provenientes do Fundo

GBIETO DA PARCERIA Nacional de Assisténcia Social — FNAS, para atendimento
integral a idosos, na modalidade Protegép Social Especial de
Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia
Social - SUAS e detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO Janeiro 2023

TIPO DE PARCERIA (X ) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 54.305,52
Parcial 18

PRESTAGAO DE CONTAS Saldo remanescente das parcelas 162, 172 e 182

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:

Contribuir para promover o bom funcionamento do Lar Séo José da Sociedade S&o Vicente de|
Paulo, Organizagao da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

— Objetivos especificos:

- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida didria e pratica;
- Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;

- Realizar agoes preventivas e curativas; ;

- Dispor de materiais exigidos em normas e legislagées.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFE(: COM O ORIGINAL.

Datazlq /O’Z /QZQ.
QL RALN

Assinatura/Nome/Matricula




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

———— S ——————

| QUANTIDADE| NUMERO DE c%n:glﬂggg; O | JusTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS % QUANTIDADE PREVISTA)
( )SIM ( ) NAO
Promover assisténcia
psicolégica de no Média de 20 (X) Sim
minimo 07 (sete) 20 idosos ( ) Nao
horas semanais aos
idosos.
Garantir o
fornecimento de
“'ecursos essenciais Média de 34 34 (X) Sim
como energia elétrica, idosos/dia ( ) Nao
],égua, telefone,
internet, bem como,
gas de
cozinha(recarga) -
Disponibilizar
alimentacdo saudavel | Média de 34 -- () Sim - Existéncia de estoque
com fornecimento de idosos/dia (X) Nao
géneros alimenticios
variados
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
" DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
-Rromover assisténcia Estabelecimento de contrato com
~sicolégica de no minimo 07 |profissional habilitado na area de 03/01/23 03/01/23
(sete) horas semanais aos psicologia para realizar atendimento 10/01/23 p 10/01/23
idosos. individual e grupal, dinamicas e 17/01/23 17/01/23
elaboragao de relatérios. 24/01/23 24/01/23
g 31/01/23 31/01/23
Garantir o fornecimento de  |Pagamento das contas e aquisi¢do de
recursos essenciais como gas (recarga). Janeiro Janeiro
energia elétrica, agua,
telefone, internet, bem como,
as de cozinha(recarga)
FDisponibilizar alimentacao Aquisicao de géneros alimenticios.
saudavel com fornecimento = 7
ﬁe géneros alimenticios
ariados
A A
prefeitura Municipal de JoaoMonievade ‘\f‘—‘?‘// e
CONFERE COM O ORXGH})/\\E i e A i
Data: ,/_:L_" 9 2 /——_'—,— Josg@gggﬁ?gﬁm
AL Lar Sab José SSVP
AssinaturaiNome/Matdeud CNPJ: 18.267.175/0001-03 Ly




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE - ~
oe shovicente pepavto  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Psicéloga: Crislaine Carolina Aradjo Bonifacio
Data: 03/01/23; 1701/23; 24/01/23; 31/01/23;

Ent
Lar Sdo \psé SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03 v‘)){
o4



LAR SA0 JosE DA e mee. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N®11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

Jodo Monlevade, 10 de Fevereiro de 2023.

Gislﬁne do Carmo Marcelino José An / Dias

CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responsavel pela Prestagdo de Contas José André Dias
Presidente
Lar S30 Jose SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03



Prefeitura Munici
t Municipal de Joaol\'lonlevad'
CONFEKE COM O ORIGINAL. i

;23

Data:

AS'si(m!ur:».wN(}mr:

/Matricula

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustéquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Psicéloga

Crislaine Carolina Aratjo Boifacio
Janeiro/2023

Nesse més foram realizados atendimentos clinicos individuais e em
grupo. As atividades sempre s&o divididas de manha e a tarde respeitando os
horarios Lar. Geralmente de manha é realizado um momento de socializacao
com os idosos e os atendimentos individuais e na parte da tarde os
atendimentos em grupo.

Na primeira semana de janeiro, a psicéloga realizou* um passeio com um
residente no Viveiro Municipal, essas atividades tem como objetivo atender a
subjetividades dos idosos diante da integracéo na sociedade. Realizou também
uma roda de conversa com 0s outros residentes, a fim de escutar suas

demandas e sugestoes de atividades para os préximos meses.

Na segunda semana foi realizado atendimento individual com alguns
residentes, e houve também um passeio com um grupo de idosos em um
supermercado, com o objetivo de promover a integragéo e socializagéo deles
na sociedade e também ser um momento de lazer e distrago.

Na terceira semana a psicéloga realizou um levantamento dos
prontuarios de um dos residentes (Sr. José da Silva) para levar para a reuniéo
no SESAMO a fim de buscar recursos para lidar com o quadro de
agressividade do mesmo, que vem colocando em risco tanto os funcionérios,
quanto os proprios residentes. Também foi realizado um atendimento individual
a pedido da Assistente Social. Durante a semana ocorreu a reunido, mas

infelismente ndo encontramos ainda um recurso para lidar com caso.

Na quarta semana foi realizado um alinhamento a respeito das

informagdes levantas na reunido com a enfermeira, coordenadora e com o

\V1'S




presidente do Lar S&o José. A psicéloga realizou uma atividade grupal, um
binepipoca, eles fizeram a sugest&o do filme em questao e houve um momento

de diverséo, descontracéo e apés o filme um momento de reflexao.

Na quinta semana houve uma pequena reunido para discutir o caso de
um outro residente que esta agredindo os colegas. Estamos buscando
solugdes e alternativas para orientar e conscientizar-lo das consequéncias. Foi
realizado pela psicéloga um atendimento individual com esse idpso na parte da
mana e na parte da tarde uma atividade em grupo. Na atividade em grupo a
profissional realizou a dindmica do baldo. O objetivo & que eles mantenham o
baldo no alto langando uns para os outros com o auxilio dos bastées. Com
essa atividade & possivel favorecer a socializagéo entre eles, a cooperagao, a

interacdo além de trabalhar o reflexo e a ateng&o. Hoje também a psicéloga foi
apresentada a nova moradora do Lar.

Jodo Monlevade, 31 de janeiro de 2023

1 : 5] . U nslame C A Bonifacio
(assinatura e carimbo) Psicéloga Clinica

CRP 04/52735

Prefeitura Municipai de JodoMonlevade
CONFEz COM O ORIGINAL.

Data: /‘/1 /(702 /023
m//)’.z/(,(&

Assinatura/Nome/Matricula

il ?
P o A
i/ / |
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N\ / // /
José Angdyé Dias

Presidente
g lose S5VP
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

prefeitura Municip

CONFERE CO 0
Data :lé/—/

al de JoéoMon\évade
MO ORIGINAL.
9 7

(222

e

José André Dias

Vap g[esy:!ente

Lar 530 José SSVi
CNPI: 18,267, 136000407

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Institui¢do de Lon

ga Permanéncia para |ldosos

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Psicologa — Crislaine Carolina Araudjo Bonifécio
Atendimento Individual e Grupal

Ne NOME IDOSO(A) DATAS MOTIVO & ASSINATURA
‘ : ATENDIMENTO RESPONSAVEL
01 | Anadas Dores da Costa 10/01; 24/01 Grupo "/Lg' LX)
| 02 | Antbnio Luiz Martins sy V28
| 03 | Antonio Marinho o
| 04 | Antdnio Segundo de Miranda 03/01; 24/01; Grupo
: 31/01
| 05 \ Argentina Duarte da Silva 10/01; 24/01 Grupo
'g 06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa 03/01; 24/01 Grupo
- Décio de Oliveira 03/01; 10/01; Individual e grupo
| 24/01; 31/01
' 08 | Esio de Brito Cassemiro
09 1 Eustaquio dos Santos 03/01; 24/01; Grupo
Lt 31/01 i
l’ 10 | Eva dos Santos Romano
. 11 | Gordiana Conceigdo Pinto
‘: 12 | Hermes Gongalves Ferreira 24/01
13 | Jo3o Pulicarpo Santos 03/01; 10/01; Grupo
24/01; 31/01
{ ‘14 | José das Gragas dos Santos 03/01; 24/01 Grupo
{l 15 | José Maria de Jesus
| 16 | José da Silva Furtunato
o l José Patrocinio do Porto 03/01
E 18 | Jurandy Pereira da Paixdo 03/01; 10/01; Grupo
l 24/01; 31/01
~*9 | Lucia Maria dos Santos
| <0 | Madalena Alves Silva 17/01 Individual
| 21 | Maria Anténia Moreira 24/01 ]
i 22 | Maria Cassimira Andrade Castro
i 23 | Maria da Conceig¢do Gongalves 24/01
| 24 | Maria das Gragas M. Henrique
| 25 Maria Imaculada de Souza 10/01; 24/01; Grupo
l 31/01
! 26 | Maria Lelis de Fonseca
| 27 | Maria Luiza Aparecida Santos 24/01
ll 28 | Maria Patricia Lauriano 03/01; 24/01 Grupo
i__29 \ Maria Raimunda da Silva Souza 24/01
| 130 | Nair de Oliveira Silva
. 31 | Raimunda Iria de Jesus 03/01; 10/01; Individual e grupo
i 24/01; 31/01
32 | Vicente da Silveira 03/01; 24/01 Grupo
33 | Vicentina Moraes ,7 76
| 34 | Zulmira Damaceno de Jesus f/f
7

Data: &4/ (U1 / 2003 Ass./Carimbo \Q/UV{/J Al
\

ey rislaine C A Bonifa
t "/ﬁ" .(i‘:l ' CRP ga Clinica

04/52735



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

be sho vicenepepauto AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

°$§£‘,‘§°E'RA Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03

Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutengdo do espaco fisico, alimentagéo e atendimento
psicolégico dos idosos internados no espago mantido pela

entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
PEJETO DA BARCERIA Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Protegdo Social Especial de Alta Complexidade,
onforme o Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e -
detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 11/01/23 a 10/02/23

TIPO DE PARCERIA ( X ) COLABORAGAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 54.305,52

PRESTAGAO DE CONTAS Parcial 18

Saldo remanescente das parcelas 162, 172 e 182

Prefeitura Murnicipal de JoaoMonlevade
CONFE .Z;,OM O ORIGINAL.
/ 2
Data: L -Z /"‘2 W
Ly .
(V7 V1Y

Assinalura/Nome/Maltricula

sl e Yo
/" José André Dias
Presidente Lar Sdo José Contador da Entidade
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
BE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11. bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1 - EXTRATOS BANCARIOS

&}
K
do A vil JosgArpqrétﬂias
a residente
g:natlodor - CRC-MG 56430/0 Lar 530 Jose Ssvp
CPF: 863.293.026-34 CNPJ: 18.267.17 9/0001-03

> Matricyiz
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Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 529664 LARSJSS VICENTE PAULO
Periodo do
extrato de 11/01/2023 até 10 02 /2023
Langamentos
balﬂéete mov%emo Ag. origem Lote  Histérico Doé%mento Valor R$ Saldo
05/01/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
16/01/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 11.601 159,90 D
VALENET
16/01/2023 0000 00000  855BBCP Automatico S P 70 159,90 C 0,00C
20/01/2023 0000 13105 393 TED Transf.EIetr.Disponiv 12.001 110,22 D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
20/01/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 12.002 1.747,20 D
CEMIG DISTRIBUICAO
20/01/2023 0000 00000 855BBCP Automatico S P 70 1.85742C 000C
25/01/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 12.501 1.380,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
25/01/2023 0000 00000 855BBCP Automatico S P 4 70 1.380,00 C 0,00C
10/02/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES :
Transagéo efetuada €om sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
{ J {7
‘ Osé ,,moi"s "
Lar Sdo
Cwpj; u.zs?kf% SV?
Evaldo M de Avila -03
ContadoM~CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34 .
Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.
Data _LL/_%_ 5_02_2
( Qan.on
Assinatura/Nome/Matricula

G331081532452589017
0/02/2023 15:38:01

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/temp|ate/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

i\



FETOTN Y S R Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3320815113777511
10/02/2023 15:14:05

Agéncia 2220-9
Conta corrente 520664 LARSJSS VICENTE PAULO
Periodo do "
extrato Més atual
Lancamentos k4
balé?ntcele moviREnto Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldc
10/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
Invest.com Resgate Autom, 20041 C
Saldo 20041 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/02/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de |OF 01/03/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Pablico Automatico 201,21
OBSERVAGOES :
Transagéo efetuada €om sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
- \‘ :
/' Ytk
José André Dias
Lar S50 90 Sy
i CNPJ: 18.267.179/0001
Evaldo de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Prefeiturg Municipal de

y JoéoMonlevade
CONFERe COoM o ORIGINAL.

Data:;/_/ 0’_2 /OQj

Assinatura, Nome/Matr icula




% LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

peshovicenteDEPaLLe | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jogo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

4
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
pref(m,|rj)itij£)7 de JodoMonlevade
TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2021 EOIEAE CoM D oRiGIRA.
Data: /7 _/
PERIODO: 11/01/23 a 10/02/23
Assinaturay, Sme/Matricuyla
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/01/23 | []SALDO ANTERIOR | RS 3.557,00 y EEggg':\'is(ﬁjnng R$ 0,00
[0 REPASSE DA
) 16/01/23 | [] DESPESAS COM
- ADMINISTRACAO T (- R$ 2.017,32
PUBLICA MANUTENCAO (Item 4)
) 0 DESPESAS COM
i 0 DEVOLUCOES DE R$. ' 0,00 | 250123 | maTERun ne R$ 1.380,00
TARIFA (Item 8) CONSUMO (item 5)
0] DESPESAS COM
DEVOLUGOES (itam 6) PERMANENTE (Item 6)

1 (] DESPESAS COM
| - PRESTADORES DE R$ 000

il SERVICO (item 7)
| . | OTARIFAS R$ 000
BANCARIAS
i
'1/0%/23 | TOTAL DE RECEITAS | R$3.557,00 | 25/01/23 | TOTAL DE DESPESAS R$ 3.397,32
: s : 10/02/23 | SALDO R$ 159,68
Pl it

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacéo financeira.
¢ O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

* Os rendimentos serso contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demostrativo e o extrato bancério.

7

{7 2]
i

Evaldo Modésto de Avila “José André Dias

Contador da OSC ngrcsme Presidente da OSC R
Evaldo Modesto de Avila Lar S3o Jose Ssyp TR
Contador - CRC-MG 56430/0 Cpj: 19,2‘7.17’m1 03 =

CPF: 863.293.026-34



- LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
BE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Pad

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
re Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
Bara DESPESAS PAGAMENTO
: DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO r’ EM R$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
1) DAE Conta dgua | NF [19110122 | 21/12/22 R$ 110,22 20/01/23
022-3
2) Cemig Conta luz NF 144216652 | 14/12/22 |R$ 1.747,20 20/01/23
i Conta 20230000
telefone- 01/01/23 |[R$ 13,90 14/12/23
3 |Valenet intemet | NF | 4968192 ’
Conta 00001564 | 14/12/23 [R$ 14600 14/12/23
4) Valenet telefone- NE |1 4
Internet
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 2.017,32
Evaldo Mogdesto de Avila José{André Dias
Conta da OSC Presidente da OSC
Evaldo Modesto de Avila bl
o Contador - CRC-MG 56430/0 José André Dias
CPF: 863.293.026-34 Presidente

Lar Sdo Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/0003-02

Prefeitura Munici
CONFERE ¢

A0

/-\:.:-,u'._..\_:;yN:)mr;,‘l.'!:':mc:. a
N_--—n—-—..—.—_. s

Data:

pal de JoéoMonlevade
oM O ORIGINAL,

o2




MDA DT
WEPARTE

58.108/0001-38 CONTA
Rua Dug u' Jodo Monlevade -MG , DE

Fones: 0800 026 0115 e ° - www.daejoaomonlevade.com.br AGUA

contas@daejoaomonievarie.com, 3r / serretana@daemanmonlevade com.hr

LAR SA0 JOSE - SSp j

RUA PADRE EUSTASUIO S/N s :
35930-382, LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE -MG 19110122022-3

ROTA: 36-1- 1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 CATEGORIA/QTDE
LIGACAO:19110-6 ID.ELETRO. : 60119110@36 1-RES;

DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 35,52
TARIFA ESGOTO 10,66
PARCELAMENTO @4/24 64,04

’-Ta

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
alteracao no seu consumo. Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
/1% /2272002 20/01/203 | R$ 10,22
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL CONSUMO DIAS CONSUMO MEDIA
8208 m3 8208 m3 2 m3 30 54 m3
MR DO HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE INSTALACAO
AGIN319296 21/01/2023 07/01/1992
Identificador da Conta de Agua-Data da Emissao da Fatura
36/19110122022-3 21/12/2022
OCORRENCIA: 29-P0CO ARTESIANO/CISTERNA OU AGUA DE HIHA
DADOS D03 LLTIMOS [2 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/11/2022 2 30/11/2022
UAL IDADE DA AGUA DISTRIBUIDA PELU DAE]
PES/AN0_COR PONBNG | D1 {HEDIA [P e D G st
117262210 1741 [ 32 1,28 ETA PACAS .48 1,5 [0 |63 [<1o [0,59
10/2022{69( 20 | 29 jp,69 DISTRITO INDUST L2l 1,218 |64 [l |-
2§§§3§§ 52 éﬁl gg 297 L ALTO DO NOVA MO a3 1810 |66 |co |-
f P 8,25) 1,1 6,7 J<10 |-
@7/2022|29] 0 gkmo h?ggﬂgo 9.§s K ea 65 [0 |-
06/2022|29| 1 A i iy i : i
05/2022| 29| o EELGL/ETH PHCKS
EGITO 8.8 6.7 18 |69 Jco |-
©04/2022| 29| 2
03/2022| 20| & TAP! 425 | 425 1 133 | 330 {425 |aee
02/2022| 20| 4 TAR? 4411 441 1 137 | 342 44t |22
TAFP3 8 10 (o |0 fa o
©1/2022| 29| @
1272021|e | 4
D)
1-Tot. de analise por
[TARZTG B¢ analve Fealzate por oes ] ., i
REFT . BITOS DE IPT" "7:/ L7
gs ISSE DAE OCORRIDOS ATE 31/12/2021 INSCFZ!IT / P s
20 Aekara Municipal de JoaoMonlevade " José André Digs
CONFEKE COM O QRIGINAL. Presadem’e )
7% Lar 530 José SSVP
Data: / =l CNPL: 18.267.175/¢
(i
Assinatura/Nome/Mat icula
FAVOR AUTENTICAR NO VERSO - DEVOLVER A0 USUARIO EMIBBA0: 21/12/2022 10:25

TR A0 J0%F = 5P VESTANO: 272827 |

RUA PADRE EUSTAﬁUIO S/N s '
35930-382, LARANIEIRAS 10A0 MONL EVADE ~MG 19110122022-~3
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106
LIGACA0:19110-6 ID.ELETRO. : 60119110@36 1-RES;

Ll Rl
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20/01/2023 13:14

g |

Transagées Pendentes

Banco do Brasil

G331201306090618017

20/01/2023 13:15:15

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

12151

18.267.179/0001-03

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
CREDITO EM CONTA

12.001

110,22

0

20/01/2023

E8966AE622179682

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagéo efetuada com sucesso.

20/01/2023 13:11:36
20/01/2023 13:15:15

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-a o]

residente
Lar $&o Josa SSVP
ChPI: 18.267.179/0001-03
k3

Prefeitura Municipai de JoaoMonlevade
CONFEKZ COM O ORIGINAL.

Data :A/ 002 o~
750(2:4@

Assinatura/NomeWatricula

-autoatendimento/index. htmiI?u="2 4 4%/termmloata /D Em e et e



20/01/2023 13:02 internet Banking CA.IXA

CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1
Representacdonumeérica do

cédigo de barras: 826000000016 102204182020 301200000018 911012202212
Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -

Valor: 110,22

Identificacdo da operacgao: DAE

Data de débito: 20/01/2023

Data/hora da operagao: 20/01/2023 13:00:07

Cédigo da operacao: 00449137

Chave de seguranca: 4Z6J4RTS3FQCVQ91

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

A

/|

José A j&é Dias

Presidente
Lar $&0 José SSyP
CNPS: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: /(7 / 092 /é‘i
"GO
| el As Sinatura/Nome/Matricula {

httos://internetbankina. caixa anv hr/SURA fimnrima P ANASEAl ARSI A A& A i
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Sioommciosn  NYg/leg) - Contgde Encepla Exétrica
o oo 1 Controle:
# 6 Av. Barbacena, 1200 - 17° Andar - Ala A1 30026/’0119

Santo Agostinho - CEP 30.180-131

Emlssdo: 141122022 Date SSHG-FAMI2022 15:07:05 Tarfa Soclal de Energla Elétrica - TSEE criado
Emissdo autorizada pelo Regime Especial/PTA N 45.000009762.37 - SEFIMG pela Lel n°10.438 de abril de 2002

Q
VICENTE PAULO N°DO CLIENTE: 7006494083
RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO % 32 Instalacio Classe
3060145,3?9%9 Out AE "* | Trtiieo
LARANJEIRAS e i
JOAO MONLEVADE - MG Datas de Leitura Modalidade Tarifaria
CEP: 35930382 Anterior | Atal [ Préama [Tarifa Convenclonal
MEDIDOR Ne; ARI214015668 T 1AMz 3707
Informag@es Téenicas
Tipo de Medigao Leitura Anterior Leitura Atuai Constante de Medigdo  |Consumo kWh
Energia Elétrica 8299 10570 1 2271
—
VAI?‘EE% A w
Descrigdo uantidade Prego Valor (R$)
Energia Elétrica kwWh 2271 0,74563803 1693,32
ENCARGOS/COBRANCAS
Descrigéo Valor R$
Contrib.Custeio llum. Plblica 53,88
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Energia Elétrica kh 0,65313000

CNPJ: 18.267.179/0001 -03

Pag1de1

RESERVADO A0 Fisco 5ECE.333C.0F85.14A8.C8F0.31 B0.6C28.1D24

REFERENTE A

VENCIMENTO VALOR A PAGAR
DEZ/2022 22/01/2023 R$ 1747,20
Base de Célculo R$): Aliguota%: Valor (R$):
1oms 813,94 18,00 R$ 146,50
PasER 1546,82 0,73 R$ 11,29
COFINS 1546,82 3,38 R$ 52,28
;s c 0:';*&?""50 da ‘mfm‘éﬂ'o Digs de | "5AV!SO DE CONTAS VENCIDAS / DEBITOS ANTERIORES
Més/Ano kWh kWhidia Faturam. |Parg Pagar esta fatura pelo PIX:
NOVR2022 1841 65,75 28
0UTR022 1769 58,96 30
SETR022 1869 56,63 33
AGOR022 1802 6213 29
JULR022 1754 58,46 30
JUNR022 1694 52,84 32
MAIR022 1595 5145 3
ABRI022 1818 64,92 28
MARR022 2125 66,40 32
FEVI2022 1801 62,10 29
JANR022 1924 66,34 29
DEZR021 1738 59,93 29
Informagées Gerais

NOVI22 Band, Verde - DEZ/22 Band. Verde

Tarlfa vigente conforme Res Aneel n® 3,046, de 21/06/2022,

Redugao aliquota ICMS conforme Le| Complementar 194122

Base de clculo reduzida nas componentes Distribuigao, Transmisszio e Encargos conf, art, 2° da Lein®
194122

0 pagamento desta conta Ndo quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legais

vigentes (muitas) efou atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas,
dever do consumidor Manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atividade

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA,

ACESSE AGORA www.cemig.com.br
Bl o0De0e oo VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
Q:M'G 000014504955 | 22/01/2023 R$ 1747,20
TTERTEADEZ/2022 N DANSTALAGHO: 3001450495
R I

) )
/\\ L LA
é André Dias
josPreSi eqtewn
Lar Sdo Jose ?7«“%‘3 o3
CiNP: 18.267.179/0UL1-UD



<UIV I ZULO 1402

iy 8 ; Transagées Pendentes
—r

Banco do Brasil

(G336201447398817018
20/01/2023 14:53:04

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/01/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 14.53.06
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S 3 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 52.966-4
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BA
Convenio CEMIG DISTRIBUICAO
Codigo de Barras 83660000017-5 47200138000-6

94447541911-4 00014504955-7
Data do pagamento 20/01/2023
Valor Total 1.747,20

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacio ests sujeita a avaliacgao
de seguranca e sers processada apés anilise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS

JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagéo efetuada Com sucesso.

20/01/2023 14:50:56
20/01/2023 14:53:04

Transacéo efetuada Com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

/759
(‘}"J Al Y.}
X { ‘:/« il
José Addré Digs
Presidente
Lar 5830 José Ssvp
Ciups: 18.267.175/0001-03

j Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

3
Data :_,ﬁ %/3_7;
Qs

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.comvbr/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=2.4.4#/template/~2Fnend.;npin..ocr:-rnv Bl gElewear



0 Nota Fiscal de Servi¢co Eletronica - NFS-e

E v RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSOLO SALA 01
CEP: 35900-009 - Bairro;: CENTRO

Municipio: Itabira - MG

E-mail: n@valenet.com.br

Fone: (31) 3840-7102

CNPJ | CPF Inscricdo Estadual Inscricao Municipal

NUmero da NFS-e

202300004968192

Data do Servigo Cédigo Verificador

Nome / Razdo Socxal

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Enderego

RUA PADRE EUSTAQUIO, 11

Cidade UF Fone CEP

Joao Monlevade MG |(03) 19871-9773 |35930-382
Bairro

LARANJEIRAS

(CNPJ / CPF Inscricdo Municipal inscrigdo Estadual
18.267.179/0001-03 I I

E-mail

larsaojosesst@m)tmail.com

Ul et i

lame / Razédo Social

04/01/2023 4d3ba05f9
| 05.684.180/0001-91 3172455110095 12714
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA/MG Dt. de Emiss&o E"‘Qi'bs“sidade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda .
Fone: (31) 3839-2000 - itabira.govbr.cloud/nfse.portal 05/01/2023 Exjgivel Itabira/MG

Itabira/MG

Valor Total da NFS-e . - [13,90

Informacdes Adicionals

NFS-e Gerada a Partir do RPS 497295

9 | Série: A | Emitido em: 05/01/2023 | Tipo: Recibo Provisério de Servigo.
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42: Est: R$

0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42.

E-mail Tﬁ Cidade
ek ek
DESCRICAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ VALOR IMPOSTO RETIDO
SUPORTE TECNICO EM INFORMATICA, INCLUSIVE INSTALACAO, C 13,90 3,00 042 | Nao
Prefeitura Ma nicipal de JoaoMonlevade
CONFE & COoM o ORIGINA
Data: 2.7 [T \2\3
P
AssinaturarR ome/Matricula
Cédigo do Servico Cdédigo NBS
01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagéo, configuragdo e Arsante
manutencdo de programas de computacao e bancos de dados.
CIDE COFINS ICOFINS Importago ICMS IOF G IPISIPASEP IPISIPASEP Importagéo
0.00 0,00 0, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
:,\:;pgrgvmln ISSON Pranrin |Va|or do ISSQN Préprio Base Calculo ISSON Retido ‘alor do ISSQN Retido alor Total do ISSQN |Valor Deducdo/Descontos
: \ : ,00

-

Consulta realizada em 05/01/2023 as 12:05:51.

Para consultar a autenticidade acesse: itabira.govbr.cloud/nfse. portal

23000049681924d3

ba05f305684180000191

Recebi(emos) de

202300004968192
COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICACOES LTDA Numero da NFS-e Nimero de Controle do Municipio
Competéncia
0s servicos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. 04101/2023
iy NFS-e 77
i Data Identificacao e assinatura do recebedol 4d3ba05f9 't/
Consulta realizada em 05/01/2023 as 12:05.51.

Para consultar a autenticidade acesse: itabira.govbr.cloud/nfse.portal

José Aq‘éﬁ'é Dias

sidente
l.ar 'P‘fa% ‘Ose SSvP Péglna 1,de 1
«3; 18.267.175/0001-02 -

X

U™



NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E
COMPANHIAITABIRANA TELECOMUNICAGOES LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE Data de Emissdo: 04/01/2023

LTDA PAULO N° da Nota: 202300004968192
—_ RUA AGUA SANTA, 450~ SUBSL. SALA 01 B: Rua Padre Eustéqulsc;, 11/LARANJEIRAS Rabura/Cohteals: -20MBaAMATE
e CENTRO JOAO MONLEVADE/MG
35900-009 ITABIRA / MG Teli(31) 3067-7000 CEP:35930-382 Cédiga Varificador#D3BAOSKS
VA ~— E CNPJ:05.684.180/0001-91 - .E: 3172455110095 CPF/CNPJ:18.267.179/0001-03
Lv I LE: ISENTO

SEU MUNDO CONECTADO

SERVICO(S) DESCRICAO

QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM

1,00 0,00 13,90

PIS Retencdo COFINS Retencdo IRRF CSLL Retencio INSS Base Calculo ISSQN Valor do ISSQN Base Caculo ISSQN Retido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,90 0,42 0,00

9
Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedugéo/Descontos  Aliquota ISSQN
0,00 0,42 0,00 0,00

Cédigo do Servigo

01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalacgao,

configuracdo e manutencao de programas de computagao e bancos de
dados.

Valor Total da Nota: 13,90 Valor Liquido da Nota: 13,90

Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 004972959 | Série: A | Emitido em: 04/01/2023
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

Prefeitura Municipai .
icipai de T
CONFER, = ch de JodoMonievade

¥ OM o r?RIGINAL,
Data:_LL/ It 23
~ -

A —————
AESIN AUra/Nomem Wricts):
e HNIALICUle
——— A

el




v

e LTDA

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVIGO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA
COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES ~ LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PAULO

Data de Emissdo: 04/01/2023

; z y BAs N° da Nota: 000015641
: e RUA AGUA SANTA, 450~ SUBSL. SALA 01 B: Rua Padre Eustsquio, 11/LARANJEI Fabura/Contratet 203660FAS445T8
< CENTRO JOA MORLEVABEMG cFop: - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
35900-009 ITABIRA / MG Tel{(31) 3067-7000 CEP:35930-382 ; ESEABELEAMERTO COMEREIR.
VA‘ e E | CNPJ:05.684.180/0001-91 - |.E: 3172455110095 CPF/CNPJ:18.267.179/0001-03
LEISENTO
SEU MUNDO CONECTADO
SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
Servigo comunicagao multimidia 350MB 1,00 0,00 126,00
Assinatura Telefénica Assinatura (31) 3851-3444. Lar Sao Jose Da Soc De S Vicente De Paulo 1,00 0,00 20,00
Base de Calculo ICMS Aliquota ICMS Valor ICMS
146,00 18,00 26,28 %

Reservado ao Fisco: 2f8a379bc1c637ab203d3ae69182F3F1
Valor Total da Nota: 146,00

Informagoes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagdo n°29/2020. TV por assinatura - Reducao BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV
PARTE 1-ITEM 23

Prefeitura Municipai de JodoMonievade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data 7/4 /UaZ /°€ 9’)
Moo,

Assinatura/Nome/Matricula




—

o

Resumo das Ligagoes

— Cliente: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
VAG=NET

SEU MUNDO CONECTADO
TERMINAL ORIGEM ORIGEM
3138513444 3138513444

Fatura: 20.186.078

DESCRIGAO

Chamadas Rede Mével
(LocalvC1)

DATA
23)11)2022

TERMINAL DESTINO LOCAL DESTINO HORA INICIO DURAGAO  VALOR (R$)

DEDIALR SHANEY O %

Duragdo Total 00:02:00 Subtotal 0,00

\
]

0s€ Angré Digs
Lo I:gesjdgi?te 0
o:al 9d0 José S5y
Cipy; .i.éi.?.(i?.1?:‘?/000?—03

Prefeitura Municipal de Joa

CONFERE COM 0 ORI < 2de

GINAL.

Data: /Og i JZ

j Assnnaturar'Nome/Malricula

\‘l_\Ap.-



©

LAR SAQ JOSE DA SOC DE § VICENTE DE Emissdo: 21 /1 2/2022 VRS
PAULO ;

Rua Padre Eustaquio, 11 Fatura: 20.1 86.078 1 6/01/2023 @
LARA;::;;RAS y Contrato: 344.578

BT T Nosso nimero: 20186078-5 VALOR

159,90

Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br>
Area do Citente para efetuar o
pagomento, emitir sequnda vio,
imprimir sug nota fiscal,

tirar duvidas ou colocar sug
fatura em débite automadtico.

@ DESCRICAC

> IMPORTANTE:
DOS SERVICOS

VALENET TV

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

gtde RS
VALENET INTERNET 139,90
21/11/2022 2 2071272022
4’N94< I AR S \() JO\E DA SOC DES
R, EABRE "
~u\||i 1.00 13990
PACOTT PRINHUAT Lon 13.90
DESCONTO RS ATL DA 1380
VALENET FTXO f 20,00
1571172022 4 14/12/2022 f
428945 - I AR 's\() I()\L DA SOCDES -(31) 3851-3444
RE 4§ gty
(nw\n\\mln AOVEL A OCALAC T 200 0.00
2141172022 5 20/12/2022
4"3(') .\R S \() }()Sl' DA SOCDES -(31) 3851-3444
8 \\\I\\fl R\l h NS4 AR SAD JOSE DA S0¢ DE § VICENTE DE PALILO 1.00 20,00
TOTAL: 159,90
» b

José A
Presiderte ;as
r Sdo José SSyp

CNIJ 18.267, 179/0G01-03

D

lodoMotievade

- 4k

Prefeitura b

wapal g

CONFL. g COM O ORIGINAL. L
LA
"
Data: /Z/ /0“2 1237 X
¥ -
o R
Assinatura/Nome/Matricula
= CLIENTE REFERENCIA NOSSONUMERO ~ N° DO DOCUMENTO VENCIMENTO VALOR ‘
VAQ’EE‘—’N@T LAR SAO JOSE DA SOCDE § DEZ/2022 20186078-5 20.186.078 “18J01/2023 159,90 |
VICENTE DE PAULO sl |

CODICO DE DEBITO AUTOMATICO

3445780

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A.,
BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A., ©

Companhia Itabirana de Telecomunicac¢ées Ltda - Rua Aqua Santa, 450, Centro, Itabira - MG - CEP 35.900-009
84600000001-4 59900469202-7 30116000201-2 86078344578-3

MR

UM



16/01/2023 08:46 Banco do Brasil

G335160843230747016
0 4711
Transacdes Pendentes 16/01/2023 08:47:1

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/01/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 08.47.12
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 52.966-4
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BA

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84680000001-4 59900469202-7
30116000201-2 86078344578-3

Data do pagamento 16/01/2023
Valor Total 159,90
DOCUMENTO: @11601

AUTENTICACAO SISBB:

9.563.4F3.3A8.9A8.4F5

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 16/01/2023 08:44:58
JA442894 GERALDO FERREIRA BA 16/01/2023 08:47:11

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

ente
Lar bm lose SSve
NP 18.267.179/0001-03

i luricipal zoMonlevade
Prefeitura Muriicipal de Joao
CONFEw~z COM O ORIGINAL.

il zf‘soéi@

Assinatura/Nome/Matricula

Data:

httne/lantaatandimanta? ki ~om hrianf ani aidaatandine anta findas, LWdnal D o™ @ Al nmalod ) AP a 'y Py e .y



%  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

peshovicenteperauto | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

5. DESPESAS COm AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS 4 COMPROVANTE
DISCRIMIN. DOS DESPES?; e PAGAMENTO
ITEM |FORNECEDOR MATERIAIS DOG EMISSAO DATA DA
ADQUIRIDOS FIScAL | N° Do poc. | VALOR (R$) TI;ﬁEJ_IS_F.
FISCAL :
1) Marciana GLP em Botijao 0000
Cassimiro NF-e 0955 (25/01/23 |R$ 1.380,00| 25/01/23
Campolina 13KG ~45 KG 6
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.380,00

Jodo Monlevade, 10 de Fevereiro 2023

MO ."\L-,k;:‘; IS 2%e)
Gislaine do Carmo Marcelino José André Dias
CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC

Responsavel pela Prestacio de Contas

José André Dias
() n,,_

Presidente
Lar Sdo Jose SSvP
CiNFJ: 18.267.179/0001-03
Evaldo Mo ‘de Avila ;
Contadtr da OSC
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 868.293.026-34

Prefeitura Municipai de JoéoMor:levade

CONFEK g ICOM O ORIGINAL.

Dalta:..[i/‘:7 X :( ol 3
Bl e

itricula

A;ssh':-;'i!ur:-ir‘Nome,'l\/l;
SaE i




0 TRIERIOS DEE MARC IAW (‘Ak1l’UL|?;A 0s FI(()DU'F()S / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

NF-e
EMISSAQ: 25/01/2023 - DEST. REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 1.380.00 %
1\ DE f‘[l'[ﬁl[NTl : > A QN X » NO 000009556
Al DE R d : ) ) IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO REC CBEDOR ’
; SERIE 001

=
i

HITTCACAO DO EMITENTE

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

A GAZANIAL 100/B - CAMPOS ELISIOS -
CFP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG
TTL:(31)3852-8268

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA | q
| - SAIDA

LT

CHAVE DE ACESSO

3123 01059174 7500 0160 5500 1000 0095 5617 2118 9778

N° 000009556 f1.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

[UREZA DE OPERACAQ

|_Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d
PINSORICRO FSTADUAL

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

131235176201817

0102577880024

INSCRICAQ FSTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF *

05.917.475/0001-60

DESTINATARIO / REMETENTE

N RAZAO SOCIAL

CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
I.AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 25/01/2023
WRECE RAIRRO DISTRITO CEP DATA SAIDA /FNTRADA
UA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 25/01/2023
M FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
| JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 08:09:00
¢ ALCULO DO IMPOSTO

SE D CALCULO DO 1CMS

VALOR DO ICMS

0,00

BASE CALC. ICMS SURST,

VALOR DO ICMS SUBST.

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

it 0,00 0,00 0,00 AL 1.380,00
LOK DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, ACESS. VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.380,00
I RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS g
T \.? OO SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
| 9 - SEM FRETE
[TevRico MUNICIPIO ur INSCRICAO ESTADUAL
41 OUANTIDADI ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO 1LIQUIDO
|
i 8 332,000 168.000
1 ADOS DO PRODUTO / SERVICOS
[C 0060 b0 PROD. 7 Lk : et c R V. N V. BASE VALOR | VALOR [ ALIQUOTAS
PRy DESCRICAG DO PROBUTO / SERVICO New /S | ose forort wn. | oualE | s | e ugtgfo N Rror- vl B L e T
GLP EM BOTIJAO DE 13 KG 27111914 060 5656 kG 6,00 100,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0.00
COD. PRODUTO ANP: 220101 004
UF DE CONSUMO: MG
3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 27111914 080 15 ' - ; v ,
COD. PRODUTO ANP: 220101004 i i e o i T -, o i i s
UF DE CONSUMO: MG
‘s
Prefeitura M “icipal de JodoMonlevade
CONFE: . COM O ORIGINAL.
Data: 19 923 )
2 - : 1/ 7 A 1
QLoot&, XUALGI-
Assinatura/Nome/Matricula José Ay‘f e Dias
Presidente
_...ar Sdo Jose Ssvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03
ADOS ADICIONAIS
STORMACOLS COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
- Toibaprox __ Federal, __ FEstadual e —__ Municipal CST 60 - ICMS retido anteriormente por
ST: Base de Caleulo RS 1.026,10 Valor RS 179.40 ICMS proprio do Substituto: Valor R$ 12.34
I‘ormas de Pagto.: Dinheiro R$ 1.380.00 MD-5: 13311dbe4de4fb8c3d835b5147feb123
i
oL f Y

EMC Sistemas |l




25/01/2023 09:00

Banco do Brasil

Transacées Pendentes

G337250856259859017

25/01/2023 09:00:57

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

2220-9
52066-4 LAR S JS S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A,
4108 SICOOB CREDIMEPI

54089

CNPJ 05.917.475/0001-60

Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nuimero documento 12.501

Valor 1.380,00

Destinacao 0

Data transferéncia 25/01/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticacao SISBB  150D180A5E37AABY

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagéo efetuada com sucesso.

25/01/2023 08:58:00
25/01/2023 09:00:57

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj

Assinatura;’Nome/Mmric

ula

-autoatendimento/index. hrtmI?v=2 5 0#/Aemnlate /D Emam e i e =~ o o

3
3



&

.
LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 03/2021 .
Meta: “Fornecimento de Recursos Essenciais” "

Referente a parcial n° 18 saldo remanescente das parcelas 162, 172 e 182,
~ informamos que foi realizado o pagamento da Prestadora de Servicos

Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio — Psicologa com recrusos préprios da OSC
devido a insuficiencia de saldo na conta da parceria.

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR | DATA DA
FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Crislaine Carolina | Prestacéo de
1) servigo de
Araujo Bonifacio |Psicologia més NFS-e 06 07/02/23 |R$ 850,00| 07/02/23
- janeiro/2023
3.0
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS RS 850,00

Jodo Monlevade, 10 de fevereiro de 2023.

P

7 A2

Jdsé André Dias — Presidents do Lar S50 JosE

Prefortam S
CONF, :‘(J'V)l&_‘l.()[:v' de JoéoMomé;‘;.u“m'
Eks com o ORIGINAL. 3
) )

Data: 1Q




MUNICIPIO DE JOAC MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E

NUmero da Nota Fiscal

6

Série: E

Data Emissdo: 07/02/2023

DADOS DO PRESTADOR

¥ |Certificacdo:

258C8-2E236

Nome/Razao Social: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Nome Fantasia: CRISLAINE
CNPJ/CPF:  097.679.666-09

Endereco: RUA CECILIA MEIRELES
Bairro. PALMARES

Municipio: JOAO MONLEVADE
E-mail: crislaine.carol mail.com

Insc. Municipal: 262007

Insc. Estadual:
N% - 67
Compl.:

UF: MG

CEP: 35931-054

Telefone, 31993964971

DADOS DO T

R
A SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO

Nome/Raz&o Social: LAR SAO JOSE D

CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO
Bairro: LARANJEIRAS

Insc. Municipal: 85413

Insc. Estadual

N9
Cogpl.:
Municipio: JOAQ MONLEVADE UF% MG CEP: 35930382
E-mail: Iarsaojosessvp@hotmall.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
PRESTACAO DE SERVICO DE PSICOLOGIA

Prefeitura Munici
CONFERE ¢

Data:

pal de JoaoMornevade
OM O ORIGINAL.

[O2

Assinatura/Nome

/Matricula
ftem Tributéavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 850,0000 850,00

%

%

i Valor Tributavel: Valor nao Tributavel:
A R$ 850,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 850,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 850,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0.000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retencées:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estad R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQuipo DA NQTAr R$ 850,00
m
4.16 - Psicologia,
QUTRA:
Més de Competéncia:  02/2023 Lacal do Recolhimento:  JOAQ MONLEVADE/MG B /8 Dt 07/02/2023 00:00:00
Recolhimento: ~ Sem Retengao Tributagéo:  Fixo [ [ > Competéncia:
/
3 p 1S |
CNAE: José a
Observacoes: Pre dEQt?-,.\I,:‘
Lar Sd0 Jos@ 2oVF
CNP): 18.267.179

Impressc em: 07/02/2023 as 08:02:36

O contetdo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servicos Eletrénica,

/ /

Nata

—————————-——.———.—_——_—

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Nimero: 6

Accinatiira da Rarchadnr
e ————

Certificaggo | I

v}

\J

)



CALXA

Comprovante de Pix enviado
Via Internet 8anking CAIXA

Dados do pagador:

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituicdio: CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Dados do recebedor:
Nome: Crisfaine Carolina Aradjo Bonifacio
CPF: *** £79.666-**

Instituicsio: NU PAGAMENTOS S.A.

Dados da transacio:

Valor: R$ 850,00

Data/Hora: 07/02/2023 - 11:14:21
Descricdo: Psicéloga

Codigo da operacdo: 15027202917

Chave Pix: +5531993964471

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Quvidoria: 0800 725 7474

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE

CPFs autorizadores: FEH045.169-%%, *xk 507 566 K%

ID transacio: E00360305202302071407789ebfba756

Chave de Seguranca: S7Q3HZHIRXFMPUKG

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEEE COM O ORIGINAL.

Data: Z/ % &

Assinau.xra/Non-.e/Matricu'a

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004 01 04

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

Caso tenha dividas ou nio reconheca esta transagso, entre em contato com o Al CAIXA e informe o ID da

Transacdo presente neste comprovante.

s

N&o importa o momento, a CAIXA estd sempre com voce., Para
Www.caixa.gov.br/ caixacomvoce/

mais informacdes consulte a pagina

1A 127

& André Dias

JosPres ente
Lar Sdo Joseé SSVP
CNPJ: 18.267.173/0001.-03



T Comeipa) de Jodotionievea
Data: 02 /;gi
: i T T
LAR SAD JOA SOCIEDADE Assma‘Ufa{Nome/Ma(ricma
DESAOVICENTEDEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funcionario: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio 4
Fungdo: Psicéloga Carga horéria: 7 horas semanais
Periodo: Janeiro/2023
DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 Domingo
02 ?
03 09:02 12:00 13:00 100 (e S R S T
04 v S T
05
06
07 Sébado
08 Domingo
09 i ;
10 09:01 12:00 13:00 L BT O R R
11 A L \
12
13
14 Sébado
15 Domingo
16 o
17 09:00 12:00 13:00 700 MAsidang L O g ce i en
18 Y M=
19
20
21 Sabado %
22 Domingo
23 ‘
24 09:08 12:00 13:00 17208 %A, sl Ve At )1),;1 Gt e
25 ' \ il B
26
27
28 Sébado
29 Domingo
30
31 09:03 12:00 | 13:00 17:00 VO O SRR 2 20 (v ) e
- LY mia & = "
1 Ao José André Dias
SRS * - qlii® Presidente
Assinatura Presidente Lar S30 José S¢

CNPJ: 18.267.179/C

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com



(06/02/2023 14:11

Caic..o de Contribuicdes - Guia da Previdéncia Social

TVia-INSS 2%ia CORTRIBUINTE

12 - CODIGO DE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCTAL - MPS PAGAMENTO 1163
INSTITUTO NACIONAL DU SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP . COMPETENCIA 01/2023
pmmmmineA socar  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |, IDENTIFICADOR || 204.62614.65-9
! - NOME OU RAZAO SOCIAL "FONE/ ENDERECO )
INIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 6 - VALOR DO INSS 143,2
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
©U CECILIA MEIRFLES 6™ oy
P LMARES
IGAO MONLEVADENMINAS GERAIS
8- E 1_
2 - VENCINMENTO 3 A 9 - VALOR OUTRAS 0.00
(Uso exclusivo INSS) ‘ 15/02/"023 ENTIDADES 2
- : pLe -ATMMU
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior IQ ATMIMULTA E 0,00
i e 215 : ; i Gy JUROS
20 estipulado em resoluigao publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior
verd ser adicionada A contribuicao ou importincia correspondente nos meses 143.22
{hsequentes. até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. I11-TOTAL 5
Competéncias consolidadas nesta GPS. AUTENTICACAQ BANCARIA
85810000001-3 43220270116-0 30002046261-0 46592023013-0
i U )
0 3 - CODIGO DE 1163
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 01/2023

1Wia-INSS 2*Wra CONTRIBUINTE

sal receita.fazenda.govar/PortalSalInternet/faces/pages/calcContrlbuicoescI/ﬂliadngAnne/nyihirhiem;m:mﬁ. Wy I

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5-IDENTIFICADOR || 204.62614.65-9
| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 6 - VALOR DO INS§ 143,22
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
RUA CECILIA MEIRELES 67 B
PALMARLS j
JOAO MONLEVADEMINAS GERAITS

2k
2 - VENCIMENTO : 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 15/02/2023 ENTIDADES O’OO
ATENCAO: [ vedada a urilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior }géggM/MULTA £ 0,00
a0 estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior
devera ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos meses “‘
subsequentes. até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado, Il - TOTAL 143 22
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85810000001-3 43220270116-0 30002046261-0 '46592023013-0

LT

' Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

b
pata: /9 s 02 //;&i

A
A5sinaturf—:u‘Nomez./rvl;.micu‘a

TR

dASS 9sor o
duapisaiyd

SBIQ 2.puy 3sor

€0-T000/641'£9Z'ST :(dND
S Je7



Operagdo realizada com sucesso conforme as

informacées fornecidas pelo cliente.
Cédigode 858100000013 432202701160 I
barras: 300020462610 465920230130
Contade  nosor / 1288 / 000770249509-0
débito:
Convénio: INSTITUTO NACIONAL D
Valor: 143,22
Identificacdo T
do INSS CONFERG Com & Oaacmronievade
operacéo: Date: £ /0L 125
Assinaluz'a/NompW

Data de
débito: 07/02/2023
Data/hora
da 07/02/2023 13:44:07 ;
operacdo: o

2.4 | José ﬁim;’ré Dias
Codgods  soanusap o,
operacao: CNF): 18.267.179/0001-03
Chavede . oEvs7GBAHI7TZK
seguranca:

" Vocé poderd consultar futuramente essa e outras fransacdes no
menu de consultas.

DESEJA QUE AS PROXIMAS GUIAS SEJAM DEBITADAS EM
CONTAZ Clique aqui



FETS

FUNDD DE SARANTIA DO TEMPD DE SERWGD
GFIP - SEFIP  8.40

f

i Prefeitura m

10:2363 Data;

————

UNicinal

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGT& Ve £ CoMm iy
GERADA EM 03/02/2023 -

« 4

i
/-\ssmalura/.'vorm

:/fvlal."icula

01-RAZAQ SOCIAL/NOME

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL

02-DDD/TELEFONE

(0031)38513444

03-FPAS 04-SIMPLES

639 1

05-REMUNERAGAO

30.098,04

06-QTDE TRABALHADORES

18 0

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8)

017980-9 18.267.179/0001-03

11-COMPETENCIA

01/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/02/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS

2.407,84

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

2.407,84

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2023**

|__858000000240 078401792303 207673050815 826717900015 i

AUTENTICACAO MECANICA

FETS

FUNDO OE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/02/2023 - 10:23:53

01-RAZAO SOCIAL/NOME

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL

02-DDD/TELEFONE

(0031)38513444

03-FPAS 04-SIMPLES

639

1

05-REMUNERACAO

30.098,04

06-QTDE TRABALHADORES

18

07-ALIQUOTA FGTS

- 8

08-COD RECOLHIMENTO

115

08-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO (8)

18.267.179/0001-03

11-COMPETENCIA

01/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/02/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

15-TOTAL A RECOLHER

2.407,84 0,00 2.407,84

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/0@/2{1’)25*5*1 5
José André Dias

Presidente
S30 SVP

N e 105ej001.03
AUTENTICACAO MECANICA

| 858000000240 078401792303 207673050815 82671790001 57

LRI




06/02/2023 10:34 | nternet-—-Ba-nking:::CAl:Xa

Comprovante de pagamento de FGTS
Vla Internet Banking Caixa

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

. Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

. Representagdo numérica do cédigo de barras:

§ 858000000240 078401792303 207673050815 826717900015 iy
g Cod. convénio: 0179

| Data de validade: 07/02/2023

Competéncia: 01/2023

Valor recolhido: 2.407,84

| Identificacdo da operagao: FGTS
!

Data / hora: " 06/02/2023 10:31:17

Data de Débito: 06/02/2023

; Cédigo da operacdo: 00513060
, Chave de seguranca: QEZJQJ53PN248M9op

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

Prefeitura My, icipal de JodoMonlevade
CONFELE COM O ORIGINAL.

Data :7@_ %4 //"__?_3_

Assinalur»‘:ﬁNonn:'/Matri\‘:ula

%y

Lar Sde
CNPJ; 1!.267.17!3!)01-03

hnps://internetbanking.caixa.qov.br/SIIBC/lmnrime afin nrareacea




\ ! Documento de Arrecadacgao
@ Receita Federal : :

de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
18.267.179/0001-03 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
L Janeirolzoza L 17/02/2023 L 07.16.23034.8242772-2 m

(Observaz;ées

N° Recibo Declaragdo: 50000110292577

Valor Total do Documento

i 1.039,77

Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédi ¢ =

6digo Denominagio

Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.039,77 1.039,77
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2023 Vencimento:17/02/2023
Totais 1.039,77 1.039,77
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFEKRE COM O ORIGINAL.

Data: g’ /;)*'—;7 /‘*—OJ?
(‘(),/xuci

Assinatura/Nome/Matricuia

\

Jos¢ Ahdré D'as
NP 18267, 17!/50001-03

&SENDA(Verséo:SJA) Pégina: 1/1 03/02/2023 10:31:40)

858800000105 397703852304 48071623034 1 82427722660 9 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgéo de Receitas Federais

85880000010 5 | | 39770385230 4 I 48071623034 1 CNPJ: 18.267.179/0001-03

" || H. ‘ | II 'H”' || | “H IHI “ lll HH “I' - R

Pagar até: 17/02/2023
Valor: 1.039,77




viiVeleVev £ 1.V7 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir
A
CAIX
GAKA ECONQWIGA FERERAL
Certificado de Regularidade 3

do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Sacial: LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acifma identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade:20/01/2023 a 18/02/2023

Certificagdo Nimero: 2023012000583557784692
Informag&o obtida em 07/02/2023 21:07:46

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

sal de JodoMonlevade |
itura Municipal de JoaoM
Prefes(t:ngFth CcOM O ORIGINAL. J@sé An

9 Preside
Oa) /G‘Z -’? - !(J‘L{zdi;n.
Data: 7 TR Lar $do Jo 1 50
G CNPJ; 18.267.179/0003 .03

Assinatura/Nome/Matricuia

https://consuIta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO %
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagé@o desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:57:31 do dia 30/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/06/2023.

Cddigo de controle da certiddo: AD45.BCC2.B2DB.62B4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Prefeitura My icipal de J-:‘{‘:olvlcme\;;a:‘
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata:_ £ /.% 123
L
LA

Assinatura/Nome/Matricula




% i
_LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

bEsAovicenteDEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-M

ANEXON

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA

PRESTAGAO DE CONTAS
%

DECLARAGCAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S&o Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizacédo da Sociedade Civil Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas
da parceria referepte ao Termo de Colaboragéo n° 03/2021.

Joao Monlevade, 10 de fevereiro de 2023

71\
(2
JosébAndré Dias
Presidente da OSC José André Dias
Presidente *

Lar S30 Joseé SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

k]

DECLARAGCAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sao José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o
contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de fevereiro de 2023

[
/
(4

JoséiAndré Dias

i e s José André Dias
Presidente

Lar S30 Jose SSVP

CINPI: 18.267.179/0001-03

Assinatura do contador e carimbo de identificag&o

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Prefeitura Muricipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: IZ{/O‘Z //'22
@am

Assinatura/Nome/Matricula
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@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME. ... ... : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
CATEGORIA........ : CONTADOR

[ o 2 R : “**.283.026-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 08/02/2023 as 09:15:286.
Valido até: 09/05/2023.
Cadigo de Controle: 367656.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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Prefeitura Municipal de JoaoMoenlevade
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Administragio 2021-2024

PORTARIA N°  286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

COOFERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAD MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no dessmpenho de suas
aﬁibubﬁesbgds,confaidaspe!oamsz.indsoVLdaLaiQrganbeMumdpd;
RESOLVE:
i ktPNamwamMMmﬂmmuh@mﬂmnmamwmhmhduwmmmm
MaWemMMowmmmMaw
O:ganwaqﬁesdaSodedadeOMl, conforme previsto na legisiagéo vigente.
¢ Rita de Céssia Andrade Ottoni
M?E&Ponaﬁaenb'aréemvigornadadadesuapuweagao.

Art. 3° Revogam-se as disposigBes em contréario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ac oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil Lutag M Bicalho
de Govemo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicio - jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

« RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compbem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as organizacdes da sociedade Civil,

Decreto Municipgj 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

* PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
* RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA

e VAENDER PESSOA DE CASTRO

* JOSE SILVERIO DOS SANTOS

* PRISCILA DAS GRACAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario,

Jo&@o Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

T,

—

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022,

Gentil Lu A SMoreira Bicalho
Asses

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — Www.pmjm.mg.gov.br



@ JOAO MONLEVADE

(g PREFEITURA MUNICIPAL
' Administracdo 2021-2024

LAR SAO JOSE DA SOCIEDTALDE SAO VICENTE DE?A]LO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefone fixo: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 03/2021

Valor Global: R$ 54.305,52
Vigéncia da parceria: 01/07/2021 a 30/06/2023

\Valor transferido: R$ 4.371,65
Parcelas 162, 172 e 182 do FNAS — Repasse 13/12/2022 - Conforme deliberagéo do CMAS.
Prestaco de Contas — Parcial 18 — Saldo remancescente — Valor R$ 3.557,00

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protecdo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social
— SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar
S#o José da Sociedade S#o Vicente de Paulo, Organizagéo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE Janeiro/2023
RELATORIO

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC com assisténcia
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA | psicologica por profissional habilitado na area, com agdes que visam 0

PARCERIA desenvolvimento do bem-estar, da autonomia e da melhoria na qualidade de vida
dos idosos.
RESULTADOS [ X] parciais [ ]finais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA | ™ 2nalise.
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO

MONITORAMENTO A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto, esclarecimentos

sobre documentago para composigdo do processo de prestagao de contas e
também, orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes
enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE e hitos:/omjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html
https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar
httos://omim.ma.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html

LYl A

@y 8o (/ V/ﬁ%

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAQ

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Joao Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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O numero de atendidos pela OSC no periodo em analise foi em média de 20
ANALISE QUANTITATIVA (vinte) idosos, atendidos pelo servigo de psicologia. E Foram garantidos servigos
essenciais para os 34 idosos residentes no Lar Sao José.

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e espiritual,
em condigdes de liberdade e dignidade, bem como atividades culturais e

ANALISE QUALITATIVA recreativas, visando & preservagao de sua sade fisica e mental, e garantindo a
convivéncia familiar e social.
IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
CONTROLE SOCIAL Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes, s&0 0s orgaos

responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.

Observou-se acorretae eficiente administragdo dos recursos piblicos pela
OSC. OSC utilizou de seu recurso proprio para o cumprimento de algumas
metas, justificado por nota explicativa nesta prestago de contas (F. 29).

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OUREUNIOES PERIODICAS

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSOES trabalho, no periodo em anélise.

Jodo Monlevade, 15 de fevereiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 15 de fevereiro de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES: Néo ha

R i) Ty K

Vaender Pessoa de Castro Pauliana Carla N. S. Silva José Silvérié dos Sa Priscila dgs @ragas da Silva
Membro da Comissao Membro da Comisséo Membro da Comissao Membro da Comisséao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




"}} JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

PARECER TECNICO
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagéo de contas do Termo de
Colaboragdo n° 03/2021, formalizado entre o municipio de Jo&o Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de 30/06/2021, consoante ao processo Dispensa de
Chamamento Piblico n® 11/2021, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS,
por intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A analise e aprovagéo dos projetos/planos de trabalho séo de responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia social - COMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em Reunido Ordinria, realizada em
06/05/2021, ata n° 326, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria, sem
interferéncia no mérito da definigdo das agdes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo
COMAS, folhas 05 e 06, constantes do processo administrativo. A execugéo, 0 monitoramento e a avaliagéo da
parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragao
publica e pelos érgaos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei
13.019/2014.

Cumpre esclarecer que as parcerias formalizadas com recurso financeiro do FNAS — Fundo Nacional de
Assisténcia Social possuem repasses IRREGULARES, o que impacta diretamente nas agdes das OSC's. Sendo
assim, o Conselho Municipal de Assisténcia Social, na data 27/09/2022, conforme registrado na Ata 341,
deliberou o seguinte:

« a conselheira Valdete Leite da Cruz, representante néo governamental, questionou sobre as
entidades ndo receberem o valor total das parcelas para cumprimento das metas estabelecidas
previamente no plano de trabalho e terem que prestar contas do cumprimento das metas,
mesmo complementando com recurso proprio da OSC. E a representante governamental, a
conselheira Raminie Aparecida da Silva Moreira, que trabalha no Setor de Parcerias da
Administragéo Municipal, orientou que a OSC deveréa descrever na prestagéo de contas que a
meta ndo foi cumprida ou, que foi cumprida parcialmente, por falta de repasse suficiente
conforme parceria firmada e apresentar documentagéo referente somente do valor que
recebeu referente a parceria. Ficou definido e aprovado pela assembleia que a partir de
entdo, as 0SC’s somente prestardo contas do recurso oriundo da parceria. o

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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O LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO apresentou o relatorio de execugéo do objeto
confirmando o cumprimento total do Objeto da Parceria, mesmo utilizando-se de recurso proprio para
cumprimento de algumas metas conforme nota explicativa que consta nesta prestagéo de contas (fl. 12).

Em consonancia com a Lei 13.019/2014:

Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das
atividades realizadas e a comprovagéo do alcance das metas e dos
resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de
contas.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da PARCIAL 18 do LAR SAQO JOSE DA
SOCIEDADE SAOQ VICENTE DE PAULO, diante da documentagéo apresentada pela OSC, tendo respeitadas as
exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 15 de fevereiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEV2

PREFEITURA MUNICIPA
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagcéo de contas composta de ; 92 folhas, incluindo esta,
referente & 18% PARCIAL do TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2021 - LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Transferéncia de recurso financeiro oriundo
do Fundo Nacional de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade
Protegdo Social Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar S&o José da Sociedade
Séo Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos”,
para analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n°
003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 15 de fevereiro de 2023.

~

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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5 PREFEITURA DE JOAO

N Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo
ﬁ',‘f/\ MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
@: ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
##<  Controladoria Interna Municipal www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO,
apresentou a Prestagdo de Contas da 18? Parcial referente ao Termo de Colaboragdo N° 03/2021, sendo
aprovado pela Secretaria de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentag&o apresentada, da manifestagéo da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo, & da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacéo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 182 Parcial a que se refere o Termo de
Colaboragdo N° 03/2021, realizado entre 0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria de Assisténcia Social.

Jodo Monlevade, i 1) de fevereiro de 2023.

BALLOOUL (‘Jz -

Angé*ca Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

t

<

Fabricio Pinto de Melo Lopes )
Secretario Municipal de Planejamento E Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 18? Parcial a que se refere o Termo de Colaboragao N° 03/2021,
formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE

PAULO.
WUW\OAL Jrso, Y Ym
Marinete da Silva Morais
Secretaria de Assisténcia Social
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO e

Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 - E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



